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PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego 

wraz z dodatkiem porannym):
W Warszawie: rocznie 

IK 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
I'vartaluie rs. 2 kop. 25, miesię- 
■’nie kop. 75.
| ia odnoszenie do domu do- 
i a się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar* 
‘Wie: rocznie rs. 12, półrocznie 

*• 6, kwartalnie rs. 3, miesię-* 
-znie rs. 1.

Za granica: miesięcznie 
rs- 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda- 
kb kop. 5; dodatek poranny 
;°p. 3.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedzie-Se i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SIÓDMY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

■wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmoutowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwycząjne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
■wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Frendlera ul. Senatorska 26.

^dniintstracia. JDrukarnia i Itedakcja: plac Teatralny nr 9.—Telefon Redakcji nr 126.—Telefon Administr. 141.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Br. &

, za- 
em je- 

cą nam psuć ijitere- 
”. I w tym celu

>— Upraszamy szanownych prenu
meratorów o łaskawe nadsyłanie 
'filuty za kwartał Il-gi.__________

s to .jest Szwecja i co nam od niej grozi? — Towarzystwo 
- na- kkiego przemysłu i list delegata. — Co delegat sądzi o 

dojrzałości społecznej i o rolnictwie? — Co delegat 
2Q edzki myśli o naszej filuntropji i targach? — Jakie jest 

a“ie szwedzkiego delegata o naszych wystawach i ban
kructwach?

istotnych do pokojowego pojmowania sytuacji nie ma 
dotąd—nawet owe pogłoski, o których na początku 
wspomnieliśmy, ich nie dają.

Komisja konkordatowa francuskiej izby deputowa
nych ukończyła w środę swoje prace z rezultatem u- 
jemnym. Jedenastoma głosami przeciw dwom odrzu
cono ideę wypowiedzenia konkordatu, a to po świe
tnej mowie biskupa Freppela z Angers. Twórca pro
jektu Y ves Guyot żądał rozdziału kościoła od pań
stwa, ale i równoczesnego upoważnienia gmin do po
noszenia wedle swej dobrej woli wydatków na cele 
religijne.

P. Depretis odroczył sesję parlamentu włoskiego. 
Trudno było zaiste puszczać się na bystre wody dal
szych prac parlamentarnych z większością 20-tu .'■■lo
sów. Przed sześcioma tygodniami gabinet zadał od 
izby kredytu pięciomiljonowego na wy prawę odweto 
wą do Massa wy. Izba udzieliła mu go większością 
34-ch głosów. P. Depretisowi większość ta wydała 
się zamałą i złożył w ręce króla mandat rządowy. 
Przyjąwszy napowrót ster gabinetu, złożonego *z 
tych samych ministrów, stanął przed izbą, wyzwał 
ją do uchwalenia wotum zaufania do wskrzeszonego 
Feniksa i doznał—porażki: większość z 34 głosów ze
szczuplała do 20-tu! Co czynić? Gdyby mniejszość 
194-ch głosów okazała się Jednolitą, porażka rządu 
byłaby istotnie gnębiącą, nie pozwalałaby bowiem na 
przyszłość spodziewać się żadnej pociechy. Szczę
ściem jednak dla p. Depretisa wraz ze stronnictwem 
lentarchów glosowało tym razem dziesięciu człon- 
łów prawicy i cała lewica skrajna, nieprzejednana, 
ctóra nie wchodzi w poczet poważnych czynników 

politycznych we Włoszech. P. Depretis nie podaje 
się przeto powtórnie do dymisji, ale odracza sesję 
parlamentu i przystąpi zapewne do przekształcenia 
go wedle widzenia rzeczy umiarkowańszych żywio
łów opozycji.

*Nasz przemysł — „zalewający swojemi wyrobami 
Dickie rynki wschodu” — znalazł obecnie nowego 
Współzawodnika.

J^st nim Szwecja.
? Znieważ, w sprawach dotyczących jeografji, mia- : 
;..Ia Zawsze umysł niewinny, jak nowonarodzone dzie- i 

nie podjąłbym się więc objaśnić czytelnika: czein ;
V- * Sdżie Jeży Szwecja? Na szczęście, w kolekcji . 
i °’cli przyjaciół znajduje się jeden wielki uczony 
(...l^ysta, który odkrył nową odmianę kurcząt w Mar- 
? ’nie, który niejednokrotnie widywał lwy w miej- 

ich urodzenia (Bagatela!) i ten to opatrznościowy 
dostarczył mi wskazówek potrzebnych do opisu 

>cji.
gAwecją — mówi nasz uczony — znaleźć można w 
vAej części map przedstawiających Europę. Leży, 
h?. trochę na lewo od Finlandji (słynnej z tego, że1 
L’nda najtaniej zbudowaną kolej żelazną) i ma 
L. “łt nosa spuszczonego na kwintę, albo ogórka, 

(ty marynuje się w morzu Baltyckiem.
jk“ czasie mojej ostatniej podróży do Szwecji (uczo- 

nie objaśnia, kiedy ją odbył i za jakie pie- 
tujjf ze) przekonałem się, że jest to kraj jałowy i zi- 

pełen gór, Jasów, jezior i melancholii. Na ma-

stycli, tak zagakowo znaczących się na widnokręgu, 
że niepodobna zorjentować się co do ich znaczenia 
istotnego. P. Lesseps przyjeżdża do Berlina i przyj
mowany jest z honorami niemal monarszemi. Na
stępca tronu, który może być jutro cesarzem Niemiec, 
składa mu wizytę, toz samo ks. Bismark, który lubi 
być wizytowanym przez monarchów. Dnia nie ma, 
aby p. Lesseps me był na dworze; interviewer om, któ
rzy go nagabują, obiecuje pokój, jakby w sprawie te
go pokoju przybył do Berlina. Słowem w osobie 
Lessepsa Niemcy, goszczą, raczą i wysławiają Fran
cję, jak gdyby istotnie ta „drobna chmurka”, która 
zamraczała świeżo widnokrąg, już się rozprysła w 
błękicie wiosennym.

Czyżby istotnie powiodło się ks. Bismarkowi pozy
skać dla swych widoków Francję i uwolnić się od 
trapiącej go mary sojuszu francusko-rosyjskiego? 
W każdym razie szczerze lub nieszczerze, ale i w 
stronę Rosji wyciągnęły Niemcy w tych dniach ra
miona, jak świadczy konferencja ks. Bismarka z hr. 
Szuwałowem i serdeczne odwiedziny małżonki tegoż. 
Fakt ten schodzi się w dacie z obdarzeniem hr. Her
berta Bismarka orderem Orła Białego i z wyjazdem 
wysokich gości do Berlina na 90-tą rocznicę przyj
ścia na świat cesarza Wilhelma. Komplementa w 
prawo i w lewo; atmosfera czułych westchnień tak 
gorąca, że podnosi nawet temperaturę walorów rosyj
skich na giełdzie. Dodajmy do tego pokojowe, uśmie
rzające zapewnienia cesarza Franciszka Józefa, wy
jazd arcyksięcia Albrechta na wiosenną mllegiaturę, 
zamiast do obozu, misję „pokojową” księcia Łobano- 
wa Rostowskiego, pojednawcze rady Biza beja w So- 
fji, skutkiem których rejeneja uwolniła za kaucją z 
więzienia Karawełowa, Canowa, Nikiforowa, Stan- 
czewa, a utworzy nam się z tego wszystkiego nic 
więcej oprócz przegrywki do festynu berlińskiego. 
Jesteśmy przekonani, że gdyby nie ów dzień, które
mu z pewnycli tajemniczych dotąd powodów starają 

wcale inaczej malował się. widnokrąg. Dyplomacja 

sztuczną, chwile wytchnienia. Ot, i tyle... Podstaw

— W dniu iutrzeiszym o godz. 9-ej rano odprawioną 
Wanię w koiieie Narodzenia N. Marji Panny ’ (P°,kar- 
^‘liekim) ostatnia nowenna ku czci sw. Jozefa Obłubien-

i przed jego ołtarzem, poprzedzająca uroczystość, 
Przypadającą w nadchodzącą sobotę. , ,

. — W drugiej połowie b. m., oprócz nabożeństw pe- 
1' ’°dyeznych, przypadają jeszcze w kościołacli tutejszyc 

‘“stępujące nabożeństwa odpustowe:
d. 19-go ku czci św. Józefa Oblubieńca w kościołach: 

J'anny Marji na Nowem-Mieście, św. Jacka (po domini- 
;ańskimY, św. JózefaOblubieńca (po-karmelickim) i N. 
arji Panny Loretańskiej na Pradze; r
d. 20-go ku czci św. Józefa Oblubieńca w kościele sw. 
wcina (po-augustjańskim); . z tt •
d. 21-go ku czci św. Benedykta w kościele św. Kazi- 
Jrza (panien sakramentek);
d. 25-go ku uczczeniu uroczystości Zwiastowania N. 
Hji Panny w kościołach: sw. Aleksandra, sw. Anny 
‘-bernardyńskim), św. Trójcy (po-trynitarskim), św. 
tka (po-dominikańskim), św. Kazimierza (pp. sakra- 
mtek), św. Karola Boromeusza (na Chłodnej), św. 

j wcina (po-augustjańskim) i św. Andrzeja (pp. kano- 
zek).

Jip °? prawie pusty, a tak cichy, że nic o nim
Eic słychać w gazetach.

i Pnr< «Z,a8n wf!° PZ{,S"> Skandynawja daje
Z tvsiicr J lnfPie’ W '.’kresie lodowym (jest temu 

( ze sto tjsięey lat, a może j dawniej) na nasze szczę- 
I śliwę równiny zsuwał się skandynawski lodowiec i 
i zostawił po sobie pamiątki w formie olbrzymich ka- I 
i /xwnHrnv.nvpJi. 7. ktnrvoh . i !
| cnie w „Botanice i śluzy za punkt zborny dla scha- ' .... . ______ t ,

K i które z nich maja szansę zbytu przez czaTdJuższy?
Które z tvc.li wvroliow .i, ,

; KROBI 
l

mieni erotycznych, z których jeden znajduje się obe- , nowicie dowiedzieć się: 

dzek erotycznych.
W wiekach średnich (około 1000-go roku po nar. 

Chr.) spadały ztamtąd na całą Europę liczne bandy 
tęgich rozbójników morskich, których tkliwe stosunki 
z‘nadbrzeżną ludnością żeńską dały początek wielu 
sławnym rodom rycerskim. Wreszcie w nowszym 
okresie historji, garstki szwedzkich wojowników trzy 
razy nawiedzały Europe północną: w czasie wojny 
30-letniej, za panowania Jana Kazimierza w l olsce 
(patrz: „Potop” II. Sienkiewicza) i za Piotra W. w 
Rosji.

Z powyższego — mówi nasz uczony — widać, że 
Szwecja jest krajem rzadkich ale potężnych wybu
chów, krajem zamieszkałym przez lud surowy i twar
dy. Istotnie, łatwiej można usłyszeć o szwedzkich 
zdobywcach, aniżeli np. o szwedzkim balecie. Nie
znaną jest światu skandynawska moda, ale za to 
słynny jest tran. Skandynawja nie wywozi od sie
bie ani win, ani kwiatów, ani pasztetów, ani wachla
rzy i piór ozdobnych, ale — drzewo, lód, granit i że
lazo. Nawet w ostatnich czasach, zamiast odznaczyć 
się skandalami lub bankructwami, kraj ten zrobił się 
sławnym „szwedzką gimnastyką” i Sljódem czyli; 
najracjonalniejszą nauką rzemiosł.

Taki to kraj staje obecnie do mimowolnego współ
zawodnictwa z nami. Ghce on mianowicie — wejść 
w handlowe stosunki z Rosją i wyprzeć ztamtąd wy-

1 kilku dni prasa błądzi po omacku... Mnóstwo
.tje w powietrzu pogłosek a żadna niesprawdzona, 

|Ktna za siebie me ręczy. Rozpuszczają i cofają 
adomość o nocie rosyjskiej nW przedmiocie oki u- 

eństw rejencji bułgarskiej , Nationalztg. utrzymuje, 
.powzięto juz zamiai zwo ania . onferencji europej- mu z, pwvujou wz«,<*** ,/vnvuvn
‘ej, Journal tlen Debuts dowiaduje się, jakoby Rosja sie dać tyle lustru, na’ ile go stać w Europie, toby 

“Wezwać miała Turcję do interwencji w Bulgą^j. iuwwj maknai nmuv’Łl<Sb.
to pogłoski, z których żadna nie zasługuj na wiarę przyodziewa sie w kostjum świąteczny i robi sobie 
e'Względną. Dalej następuję szereg zjawisk nigli- ‘ ‘ --

jk v czasie mojej ostatniej podróży do 
«Laas? n’e objaśnia, kiedy ją odbył

pełen gór, lasów, jezior i melaueho|ji.

roby niemieckie, co, jak wiadomo, było dotychczas 
wyiącznem naszem zadaniem, rozwiązywaneni w spo
sób ó tyle udatny, o ile i pomyślny.

W tym celu Szwedzi utworzyli spółkę, która, za
miast zacząć od wypuszczenia akcyj i obligacyj i od
wołania się do ofiarności skandynawskich ludów, pra
gnie przedewszystkiem zbadać samo zadanie, a mia-

Jakie wyroby przychodzą z Niemiec do Rosji i Avn v Timli mniej czfjnco __
TT'x » z. 1 _ i f '-'^<<*>5 LłMtlAoZiy ;
Które z tych wyrobów Szwecja mogłaby p roduko- 

SuSi.) P J (SZWedZ1 Wiem W8tr^

Jakie wreszcie ludy mogłyby na tych polach 
współzawodniczyć ze szwedami? J 
snółkrsóm'i'l°a na czde wyżej wymienionej
lubo ieJ \’e-( zkl na8tępca tronu. Magnat ten. 
HHed/Sj •0DlkleUl wcale sławnych przodków i 
£ w Pa^eSi1?etn-g? ma^tku’ z'amia8t P°Ierowr 

ihn / ,zbierać laury na wyścigach konnych, 
a uzyc ojczyźnie modnemi ekwipaianri, woli 
troszczyć się interesami szewców, krawców, bedna- 
izy i im podobnego pospólstwa. Jest to także jedna 
z łttygmalności szwedzkich.
• onini na gościnność, z jaką przodkowie nasi przy
jęli wojowników Karola Gustawa, pozwalając im 
kontredansować po całym kraju z północy na, połu- 
<lnie, ze wschodu na zachód i we wszelkich innych 
kierunkach, pomni na ową gościnność, którą- Sien
kiewicz niezupełnie słusznie nazwał „potopem ", 
miast nazwać ją szwedzką kropelką w polski r 
ziorze—dzisiejsi szwedzi nie chcą nam nsuć i" 
sów na „rynkach dalekiego wschodu”, „ 
wysyłają nawet delegatów dla przekonania się: czy 
ich zamiary nie zaszkodzą naszym stosunkom handlo
wym i ekonomicznemu rozwojowi?

190900
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Praw, wiest. drukuje rozporządzenie o sposobie 
nominowania rabinów w gub. Królestwa Polskiego 
w razie uchylania się żydów od wyboru kandydata 
na tę posadę. Według nowych przepisów, guberna
torowie mają prawą sami naznaczać rabinów, którzy 
winni uprzednio złożyć egzamin z języka rosyjskie
go, za opłatą 3 rs. od każdego kandydata na rzecz 
egzaminujących.

— Popiewaź przepisy prawne, tyczące się pod
daństwa rosyjskiego, mogą być uważane za przesta
rzałe, przeto ministerjmn sprawiedliwości opracowało 
projekt nowego ustawodawstwa, opartego na nastę
pujących zasadach: 1) poddanym rosyjskim dozwala 
się zmienić poddaństwo, jeżeli to nie pociąga za sobą 
naruszenia pewnych zobowiązań względem Rosji; 
2) poddani rosyjscy, wrazie przyjęcia poddaństwa 
zagranicznego, podczas następnego pobytu swego 
w Rosji uważani są za cudzoziemców, lecz jeżeli po- 
zostają w obrębie państwa dłużej niż rok, powracają 
do poddaństwa rosyjskiego; 3) ci z poddanycłi rosyj
skich, którzy opuszczają kraj i nie stawiają się na 
wezwanie rządu, po powrocie swym do kraju ulega
ją karze zamknięcia w twierdzy od 4-ch miesięcy do 
roku; 4) jeżeli kto uciekając za granicę, usuwa się 
tym sposobem od pełnienia służby wojskowej, za po
wrotem, jeżeli ucieczka odbyła się w czasie pokoju, 
ulega karze zamknięcia w domu poprawczym od G-u 
miesięcy do roku i G-u miesięcy, z utratą niektórych 
praw szczególnych; jeżeli zaś usunięcie się od woj
ska nastąpiło podczas wojny, wtedy przestępcę doty
ka kara pozbawienia wszystkich praw osobistych i 
szczególnych wraz z zesłaniem do oddalonych gu- 
bernij państwa na zasadzie § 33-go ustawy o karach; 
5) jeżeli osoba wzywana urz^downie z zagranicy nie 
stawi się w oznaczonym terminie, majątek jej odda
ny zostaje bezzwłocznie pod opiekę rządową.

— W krótkim czasie, biura warszawskiej składo
wej komory celnej mają być znacznie powiększo
ne przez wybudowanie osobnej oficyny, w której 
mieścić ińę będą tak zwana „Sala kupiecka”, kan- 
celarja i kasa. Wypracowane w tym celu plany 
i kosztorysy przesłane zostały do zatwierdzenia 
władzy.

= W tych dniach w wydziale 3-im warszawskiej 
izby skarbowej odbyło się ogólne zebranie roczne 
członków kasy pożyczkowo-wkładowej tejże izby, na 
którem, po odczytaniu sprawozdania z obrotów kasy 
za r. z. powołano jednomyślnie na prezesa kasy p. 
Koronatowa, na jego zastępcę p. Iwanowa, na buchal
tera p. Matyskiewicza, na kasjera p. Freulicha i na 
kontrolera p. Fiodorenkę.
= W r. z. Warszawa spotrzebowała 437,794,580 

stóp kub. gazu, do czego użytych było 4984 płomieni 
ulicznych i rur gazowych podziemnych, ogólnej dłu
gości 14B-eiu wiorst.

= Towarzystwo śpiewackie „Lutnia” w obecnej | 
chwili liczy 40-tu członków czynnych.

ii""— iiu|"|ii;i

Nie wierz więc ludu warszawski tym, którzy ci I 
mówią, im słynny podróżnik Nordenskjold bawił w j 
Warszawie po to, ażeby odbyć kilka konferencyj z 
jednym z. naszych północno-afrykańskich podróżni
ków—i—usłyszeć Sarasatego! Ani tym nie wierz, 
którzy g-Ioszą, że szwedzki literat dr. Lindner przy
jechał tu sprawdzać, o ile szwedzki granit nadają się 
na bruk do Saskiego placu! Naprawdę bowiem, tak 
jeden, jak drugi z tych panów, nie licząc dziesiątka 
innych, umiej znakomitych, są tu delegowani, ażeby 
zbadać: czy szwedzkie towarzystwo do handlu z Ro
sją nie zaszkodzi interesom tutejszym?

Przekonał się o tern jeden z naszych reporterów, 
który, lubo nader często myli się w wiadomościach 
miejskich (on to donosił o owych matkach, które po
marły za strachu i wydały na świat nieżywe bliźnię
ta, z powodu, że ich gospodarze upominali się o ko
morne), :ale za to ma cudowny nos, gdy chodzi o wia
domości zagraniczne.

Ten to, godny zaufania reporter, pochwycił list 
jednego ze szwedzkich delegatów pisany z Warsza
wy i, rKtuczywszy się po szwedzku między poranną 
a wieczorną edycją Kur jera, złożył redakcji raport. 
Opiewa on co następuje:

„Sprawozdanie tygodniowe. Do Towarzystwa 
Szwedzi? iego przemysłu i handlu, przez Pułtusk, w 
Szkokłucdmie, ulica... (wyraz nieczytelny).”

„Im bliżej przypatruję się tutejszemu społeczeństwu 
— mówi, szwedzki delegat—tein mocniej utrwalam 
się w przekonaniu, żp polacy nie są narodem ani 
przeżytym i rozkładającym się, ani nawet dojrzałym, 
ale młodocianym, który ledwie zaczyna poruszać się i 
w pieluchach.

Był s/prawdzie czas, że nad ciemne, biedne i pra- i 
wiedz ii tie miljonv prostego ludu wybiła się jedna | 

szlachecka, i ta, w życiu polityczuem i Iw- |

(uzeiini South.-Kensington przystąpiło do w/' 
wielkiego albumu sztuki z epoki odrodzenia.

= Ks. prałat Simon, rektor akademji duchownej 
w Petersburgu, w przejeździć za granicę bawi w 
Warszawie.

t Wspomnienie pośmiertne.
Przed kilku dniami zmarł w Paryżu dr. Antoni Ko- 

ściakiewicz, znany zaszczytnie na polu piśmienni
ctwa.

Urodzony dnia 23-go maja r. 1809-go w Białej, 
chodził do szkół tamże, potem w Lublinie.

Studja lekarskie odbywał w Warszawie.
Służył w IG-ym pułku linjowym, gdzie pozyskał 

krzyż Virtuti mtlilari.
W Montpellier otrzymał stopień dra med. r. 1836-go.
W r. 1840-ym osiadł w Prowancji, gdzie dotąd 

praktykował.
W r. 1870-ym jako sztab-lekarz w. fr. położył za

sługi na polu walki.
Pracami swemi wyjednał sobie uznanie powsze

chne.
Ważniejsze z nich są: Memoire pratique sur af

fections typhoides (1842), Memoire sur la pleuro-pneu- 
monie (1862), etc.

Pisał także po za medycyną: Souvenirs, Lug- 
dun (1858), są to wspomnienia z czasów szkolnych.

Notes sur tracocie (1873) obejmują dzieje fakulte
tu medycznego w temże mieście.

Był zdolnym rzeęznikiem i mowy swoje drukował.
Majątek cały zapisał zakładom naukowym kra

kowskim.

t Wspomnienie pośmiertne.
Niedługo zgromadzenie pp. kanoniczek cieszyło 

się przewodniczką swoją.
Zaledwie w r. z. donieśliśmy o konklawe i wybo

rze Julji Oąmbskiej, a dziś już jej stratę przychodzi 
nam notować.

Ś. p. hrabianka Julja Dąmbska pochodziła z kra
kowskiego i otrzymała wykwintne wykształcenie, 
godne sfery, z jakiej pochodziła.

Wychowana w chrześcjańskich uczuciach i nie
zmiernie pobożna, w młodych latach wstąpiła do 
zgromadzenia i w krótkim czasie pozyskała uznanie 
w chórze.

Jej gorliwość religijna i dobroczynność znane były 
w mieście.

Niedawno zapadłszy na zdrowiu, zmuszona była 
opuścić dom i siostry, szukając ulgi w powietrzu 
wiejskiem.

Przygotowana do wieczności, oddała ducha na rę
kach brata w kieleckieui.

= Z literatury.
* Dowiadujemy się, że przerwane chwilowo wy

dawnictwo zbiorowe dzieł Orzeszkowej wkrótce 
wznowionem będzie.

Serja obecna bardzo będzie ożywioną.
Złożą się na nią studja społeczne, literackie, oraz 

kilka ostątpich powieści i je<len utwór dramaty
czny.

* P.cho muzyczne i teatralne rozpoczęło drukować 
w ostatnim numerze studjum o Słowackim jako dra-

ścielnem doszła do wysokiego stopnia rozwoju, o 
czem niewątpliwie świadczy literatura minionych 
wieków. Ponieważ jednak ta sama warstwa, z je
dnej strony oderwała się od swego ludu, a z drugiej 
—nie zajmował;1 się ani naukami ścislemi, ani przy
rodą, ani filozofią, ani sztuką, ani techniką, ani han
dlem, rzecz więc prosta, że w XIX-ym wieku musia- 
ła utracić wszelki wpływ i znaczenie.

Dziś społeczność polska przedstawia widok jedyny 
w swoim rodzaju. U dołu--ciemne masy, u góry—roz- | 
bita inteligencja, która nietylko nie posiada zdol- i 
ności kierowniczych, ale nawet wiary we własne si- j 
ły i w możność istnienia. Niemniej w tych rumowi- | 
skach zachodzą ciekawe fakta. Z jednej strony ma- j 
sy ciemne zaczynają otwierać oczy i jakby próbować 
swoich członków (co prawda niezawsze w sposób 
godny pochwały), z drugiej strony inteligencja—bu
dzi się jak z letargiczuego snu budziłby się czło
wiek uśpiony w wieku XVIII-ym.

Przecierają oczy, poczynają widzieć nowe warun
ki bytu, nowe wymagania i co jest najważniejsze— 
próbują przystosować się do ducha czasu.

Skutkiem tego dzieją się tu nadzwyczajne zja
wiska. Czyby kto uwierzył, że w kraju, w którym 
przeszło pół wieku istnieje Towarzystwo kredytowe 
ziemskie, dopiero w roku zeszłym Gazeta Rolnicza 
ogłosiła konkurs na „wzory rachunkowości gospo- | 
darskięj”?... Znaczy się, że zaciągano długi na ma- j 
jatki/ amortyzowano je, płacono procenta—nie wie
dząc: ile się ma dochodów z ziemi!..

A czyby kto przypuścił, że w tym samym kraju, 
w którym niejeden szlachcic zrujnował się na plo- 
doziniauy, dopiero przed 10-ciomą dniami rozprawia
no z inicjatywy p. II. Wiercińskiego w T-wie prze- 
myslowem nad sposobami użyźniania gruntu przez 
siew łubinu!..

i maturgu przez Walerję Marrene i poema epickie p. 
„Jan Sobieski pod Wiedniem”, pióra Deotymy.

Tamże znajdujemy bardzo dobry portret* i życi 
rys niedawno zmarłego ś. p. Wilhelma Troszla.

= Z teatru i muzyki.
* Panna Hermanówna występuje dzisiaj w Qj 

condzie” w roli Laury.
* Teatr Wielki daję jutro „Mazepę”.
Zbigniewem będzie tym razem p. Ładnowski.
* Panna Władysława Daszewska, śpiewaczka, O' 

była w obecności reżyserji próbę wstępną, w celu 
zyskania występów na naszej scenie.

W repertuarze panny Ł. figurują między inner » 
partje Amneris w -Aidzie” i Leonory w ‘ Fawor . - 
cie”.

* O występy gościnne na scenie warszawskiej i 
biega się panna Paulina Wojnowska, artystka teati- 
krakowskiego.

Panna W. grywa role charakterystyczne.
* P. Kotarbiński udał się do Krakowa celem kil 

kakrotnego wystąpienia na tamtejszej scenie.
Wczoraj miał grać rolę Zbigniewa w „Mazepie 

jutro Ferdynanda w „Intrydze i miłości”.
= Koncert.
Jutrzejszy koncert Towarzystwa muzycznego ir 

pomnik Moniuszki, ze współudziałem pań Hermanł 
wnv, Dowiakowskiej i p. Dawydowa, zapowiada si»' 
nader pomyślnie.

Osoby urządzające wieczór zakupiły znaczną lici 
bę miejsc, członkowie zaś już od wczesnego rana rr 
zebrali prawie wszystkie miejsca numerowane.

= Zś sztuki.
*Wkrótce otwartą ma być w mieście naszern 

czasowa wystawa obrazów Piotrowskiego.
Płótna te przedstawiają ustępy z wojny serbski 

bułgarskiej.
Kojękąja rzeczona wysłaną będzie później df 

Darmstatu i Londynu.
* Kolekcja obrazów Rafała Hadziewicza skład:* 

się obecnie już z 26-ciu płócien.
* Ostateczny termin nadsyłania obrazów na kon 

kurs ś. p. Józefa Kuryerowa upłynął z dniem dzisiej
szym, zaś otwarcie wystawy konkursowej oraz prz/ 
znanie nągród nastąpi d. 19-go b. m.

* Wielki obraz Rochegrosse’a p. t. „Wojna chłop 
ska” nadejdzie na wystnwę Krywulta w dniu jutrzni 
szyin, zaś otwa^^.wystawy tegoż dzieła nastąpi w< 
czwartek, l~-go b. m.

* Muzeum South.-Kensington pr:
dania "   _r_

W zbiorze tym będą uwzglę ione i rzeczy p°' 
skie.

= Muzeum starożytności.
W łonie kilku zwolenników archeologji, rozporzą

dzających odpowiedniemi kapitałami, powstał projek 
zorganizowania pewnego rodzaju ajentury, której za : 
daniem byłoby nabywanie w kraju różnorodnych za> 
bytków starożytnych, celem utworzenia ruchomegc

A czy kto pomyślał, że społeczeństwo, które zaj
muje się ufundowaniem kasy ubezpieczeń dla dżo- 
kiejów, (wyścigi konne znane są tu od 30-tu 
lat i pochłaniają rocznie około 106.000 rubli), nie 
ma żadnej instytucji ubezpieczeń dla oficjalistów 
wiejskich? Albo że społeczeństwo, w którem eą , 
ćwierci wieku prowadzi się gospodarstwo przeuO" 
słowe, dopiero w ostatnim tygodniu, za sprawą 
Roztworowskiego, zajmowało się kwestją: jaką P!?' 
jąć metodę do obliczania kosztów produkcji i pł«!- ' 
rolnych?.. (rn.

Na każdym kroku widzimy szeroko płynący ^vva. 
mień starych nałogów, obok nieśmiałego kiel^^iji 
nia nowych idei, które wschodzą tu trudniej, 111 
szparagi w naszym klimacie. ■ aiP

Polacy są naprzykład dosyć dobroczyi1j^j.ovva_ 
współczucie ich otacza przeważnie już zde* nader 
ną, a częstokroć — zdemoralizowaną nęd^’ 
skąpo zasilając pracę. anÓStw0

To też praktykuje się w Warszawie aaStępnye!i 
lantropijnych widowisk i składek, ale 
proporcjach: siadów przv -

Bal kostj umowy na przytułek dla 0 
niósł 3,000 rubli dochodu. której inspe-

Bal inżenierski na szkołę rzemio^zkiego sljódu, 
ktor p. Kiihn zaprowadził naukę 
dał 165 rubli. ;fldów zwiedza

Wystawę „starożytności” na dz>» dz'elłnltt 
2,...i

naście kopiejek na dzień. . . _ntvliy zac 10 z
Toż samo kiełkowanie idei na tlo rutyi 

i w innych sferach. szwedzkj^,?^ ’
Żaden członek Towarzystwa u&mioty lanonczy 

mysłu, choćby nawet zwi
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"•''eum, okazywanego w Warszawie i w miastach
111 '■ vincjonalnych, a nawet zagranicznych.

Projektodawcy sądzą, iż po pewnym czasie dochód 
zenośnej wystawy byłby w stanie pokryć nakłu

li pieniężne, poniesione na skompletowanie zbiorów, 
ikkolwiek nie wszystkie projekty, rodzące się na 

7 ?,m bruku, dojrzewają w czynie, ten jednak, ze
lodu na nieustanny wywóz starożytności za gra- 
przez ajentów angielskich i niemieckich, powi- 

i znaleźć szczególne względy wśród osób, dla któ- 
i materjalny udział w ajenturze nie przedstawia 
Iności.

Zbiory ornitologiczne.
. Cs. biskup Cybichowski pozostawił po sobie wspa- 

b ly zbiór ornitologiczny.
da to ptaki przeważnie krajowe.
Muzeum pomienione ma przejść na własność To- 

'n-zystwa przyjaciół nauk w Poznaniu.

'= Jubileusz.
Dochodzi nas wiadomość, iż w kolach lekarskich 

lią się przygotowania do uroczystego obchodu 
etnich zasług prot. Brodowskiego i Pląskow- 
ego.
Program wkrótce ma być opracowany.

■ Festyn.
i'utejsza kolonja niemiecka zbliżający się dzień 
Izin cesarza Wilhelma zamierza obchodzić wspa- 

'.ją ucztą.
W pewnem gronie agituje się nawet projekt wy
da deputacji z cennym upominkiem.

Bank na Pradze.
dowiadujemy się, iż przemysłowcy i obywatele 
gi krzątają się około założenia własnej „kasy po- 
zkowo-wkładowej przemysłowców praskich’’, 
ragnąc uprzystępnić kredyt dla ogółu ludności, 
jatorzy proponują oznaczyć wysokość wkładu na 

' rą.
■rojekt ustawy jest już gotowy, teraz zaś zbierają 
podpisy.

. ałożyciele kasy, przy opracowywaniu statutu, 
"owali się wskazówkami, udzielonemi przez p. 

’'"t' Temlera.

y: Walka i agitacja.
'eniorjał do prezesa Towarzystwa przemysłu i 
c*hg Ludwika hr. Krasińskiego, oświadczający 
przeciw równouprawnieniu żydów w cechach, 

"“Pisali starsi zgromadzenia: rymarzy, nożowników, 
; i-zy i pihiikarzy, tokarzy, białogkórników, jubile- 

, szewców, stelmachów kowali, kapeluszńików, 
dwiczników, blar-: u-zy, tapicerów oraz spora licz- 

• ’hajstrow.
I < lemorjal kategorycznie oświadcza sie przeciw 
| i ■ lektowi delegacji i uchwałom członków sekcji 
' * 1 * * 1 mieślniczej oraz wyraża zdziwienie, że w całej

nie wszyscy kamerdynerzy, dozorcy, kontrolerzy i 
dyżurni uważaja mnie za złodzieja. Każdy z nich 
bowiem tak podejrzliwie spoglądał mi w oczy i na 
rece jakbym miał zamiar schowac dojednej kieszeni 
gdańską szafę14, a do drugiej „fortepian w kształcie 

wielbłąda44. I dopiero pogodziwszy się z tym nowym
I dla mnie tytułem, miałem czas zauważyć, że pubłi-! czność z tą samą ciekawością ogląda obrazy „mi

strzów14 i stylowe meble, z jaką śledziła przed’kilko
ma dniami „piękną paryżankę“ (ważącą 10 pudów),
albo rodzinę karłów.

Co jednak zyska na tem przemysł polski? trudno
zgadnąć; jak niepodobna domyśleć się: w jakim celu
pewien amator pragnie urządzić „wystawę przedhi-
storyczną”, z przedhistorycznemi narzędziami, takie-
miż ozdobami i takąż grotą.

Pewnego dnia widziałem w szwedzkiej chacie ubo
gą dziewczynkę, pilnującą młodszego od siebie bra
ta. Z początku bawili się, nagle chłopak zawołał.

— Jeść!

i '' Sprawie nie miał przewagi głos rzemieślnika, któ- 
’ echowa ustawa bezpośrednio dotyczy, lecz głos

’ ’ nie mających nic wspólnego ze stanem rze- 
' V! ślniczym.
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Takie jest mniemanie autorów raemorjału.
Memorjał czyni zarzut delegacji, że zapomniała, iż 

do cechów nie wejdzie inteligencja żydowska, lecz 
ciemne warstwy, które nie zastaną również w ce
chach ludzi o charakterach stalowych, lecz natury w 
gruncie dobre lecz mało inteligentne i łatwo ulegają
ce wpływom postronnym.

Dlatego też memorjał, uważając za zgubne równo
uprawnienie żydów w cechach, w imieniu większości 
rzemieślników, zaprzecza delegacji prawa wyroko
wania o ich losie.

Podając wiadomość o memorjale, nie możemy po
wstrzymać się od uwagi, iż podpisani na wręczonej 
prezesowi odezwie posunęli się zadaleko, cała bo
wiem ankieta rzemieślnicza była przeprowadzoną 
wyłącznie w porozumieniu z osobami interesowane- 
mi w delegacji, zaś większość członków była rze
mieślnikami.

— Cech kucharski.
Delegacja, upoważniona przez korporację kucha

rzy do zajęcia się sprawą cechu, przygotowała for
malny projekt na zasadzie ustawy z r. 1816-go.

Projekt ten, z odpowiedniem podaniem, delegacja, 
złożona z pp. Brajbisza, Kudelskiego, Kilmbacha, 
Sochockiego i Stanielewicza, doręczyła p. prezyden
towi miasta, zwierzchnikowi wszystkich cechów; na 
padaniu znajdują się podpisy 23(i-tu kucharzy.

Prezydent przychylnie odpowiedział delegacji, 
obiecując rychłą decyzję.

c= Z Towarzystwa wioślarskiego.
Dziś w lokalu Towarzystwa na Miodowej obradu- j 

ją członkowie komitetu pod przewodnictwem prezesa | 
hr. J. Krasińskiego nad kilku sprawami dotyczącemi j 
instytucji.

Między innemi na pierwszym planie znajdują się 
kwestje: wynajęcia nowego lokalu zimowego i urzą
dzenia stacyj ratunkowych na Wiśle.

— Wille podmiejskie.
W dniu wczorajszym pomiędzy jednym z właści

cieli placów za rogatką belwederską a przedsiębior
cą p. S. został zawarty akt sprzedaży kilkudziesię
ciu morgów ziemi, którą nabywca zamierza użyć pod i 
budowę willi, otoczonych ogródkami, na letnie mie
szkania.

Przedsiębiorca pobuduje na wzmiankowanej prze
strzeni około 20-tu oddzielnych domków.

— Neofitki.
W tych dniach jedna z izraelitek tutejszych oraz 

dwie jej córki przyjęły chrzest św. bez wiedzy mę
ża i ojca.

Wszystkie trzy neofitki bezzwłocznie opuściły 
Warszawę.

Ojciec z synem zarządzili poszukiwania, celem 
wyśledzenia miejsca pobytu kobiet.

W sprawie tej najważniejszą rolę grają pieniądze, 
gdyż dziadek ochrzczonych dziewcząt, izraelita pe
łen zasad ortodoksyjnych, chce teraz wydziedziczyć 
córkę, a tern samem i wnuczki.

—■ Po latach 20-tu.
W tych dniach zdarzył s'e dość rzadki wypadek 

przyjścia do zdrowia człowieka który przez 20 lat 
cierpiał pomieszanie zmysłów i lekarze stanowczo 
stracili nadzieję uratowania chorego.

Obłąkany p. K., liczący obecnie 54 lat wieku, wy
chodząc z domu w towarzystwie dozorcy dla przeje
chania się dorożką, spadł ze schodów.

Biedny człowiek boleśnie się potłukł, a nadto zła- 
mał nogę.

Choroba trwała z górą miesiąc i K. ciągle spal.
Ostatnio zapadł w stan kataleytyczny, graniczący 

ze śmiercią, co trwało blisko dwie doby.
Kiedy się obudził, rodzina z radosnem zdumieniem 

spostrzegła, iż jest zdrów, a co ważniejsza przytomny.
Są rzeczy, o których się nie śniło tak dobrze filo

zofom, jak i... lekarzom.

= Pokątni doradcy.
Władze sądowe i policyjne z całą energią wystą

piły przeciw* licznej rzeszy pokątnych doradców.
Szczególniej w gubernjalnym zjezdzie sędziów po

koju działalność tych indywiduów okazała się wyso
ce szkodliwą.

Większość procesujących się w owym sądzie sta
nowią włościanie i w ogóle mniej inteligentni posia
dacze rolni, a więc podlegający wpływom pokątnych 
doradców.

Przepis prawa, dozwalający w sprawach cywil
nych stawać w jednym sądzie każdemu trzy razy, a 
w kąrnych bez ograniczenia liczby, uzuchwalił szko
dliwie owe indywidua.

Do najzuchwalszych należeli: Komiłowicz (przez 
pomyłkę nazwaliśmy go obrońcą prywatnym) i Mia- 
rjewski.

Zalegali oni sień i schody w zjezdzie, polując na 
łatwowiernych kljentów.

Przeciw pierwszemu z nich została wytoczoną 
sprawa karna o publiczne zapewnienie naiwnego 
kljenta, iż jeśli da 3 ruble, sprawę musi wygrać.

Obu zaś „panom mecenasom’’ wstęp do domu, w 
którym się mieści sąd zjazdowy, został raz na zawsze 
wzbroniony.

W dalszym ciągu rozwiniętej przeciw pokątnym 
doradcom działalności, nad wielu indywiduami tej 
kategorji rozciągnięty został baczny nadzór poli
cyjny. ____________

= Szukaj kobiety!
Kiedy starego Vidocq’a, głośnego inspektora po

licji francuskiej, zapytywano o zdanie w sprawie roz
poczętego śledztwa jakiejś zbrodni lub wyrafinowa
nego oszustwa, doświadczony policjant zwykł odpo
wiadać:

— Szukajcie kobiety.
Orzeczenie to stało się później czemś w rodzaju 

aksjomatu śledczego i w każdej sprawie kierowano 
się wskazówką Vidocq’a, która najczęściej nie za
wodziła.

I w sprawie sprzeniewierzenia Władysława Kier- 
sza kobieta odegrała ważną rolę, chociaż za kulisami 
dramatu sądowego.

*♦, nie może mieć pojęcia, czem są tutejsze targo- 
ika.
’roszę wyobrazić sobie dziedziniec ęiasny, gęsto 

>xypany kośmi; słomą zużytym pajlierem i dowoda- 
końskiego pobytu. Dziedziniec ten jest przecięty 

Sztokiem, którym spływa sos ze śledzi, zepsuta 
4a z ryb, zwierzęca posoka i fałszowane mleko, 
'dłuż jednej ściany mieszczą sie fajki, wzdłuż 

,. *giej beczki z rybami, obecność zasjednych i dru- 
" h działa przedewszystkiem na powonienie.
10 jest dopiero plac, gdzie na bruku siedzą w bru- 

'.yuh chustkach i wałówkach przekupki. Ta dyspo- 
■; całą stertą zieleniny, tamta piastuje na łonie 

jczkę serów; ta sprzedaje pomarańcze, a tamta
< erki i ciastka W koszach tak zdezelowanych, że

• dotknęłaby się ich żadna sztokholmska śmieciar- 
Trzeba wreszcie dodać, że w tej orkiestrze złej 

ii i niechlujstwa nie brak kwiatów, ani obrazów
1 ętych.

pomimo, że na tych targach od niepamiętnych 
sów pieczywo nasiąkało zapachem mięsa, a cu- 

- rki i pomarańcze śledziami, pomimo że kupcowe 
nie rzadko myją ręce, jak trzepią swoje watowki, 

n0 Ł‘o wszystko—dopiero w zeszłym tygodniu bły
sła w dziennikach pogłoska, że—ktoś, gdzieś, my- 
0 zrefo.”’mowan'u tutejszych targowisk pod wzglę- 

- 11 higie)Qicznym i— „estetycznym*4 * * * * * *!...
«czegó Me.i8za estetyka... Czy może myślą na 

dzjp jdzińcach urządzać koncerta i galerje o-
»wvr...
a ostatnia reforma nie należałaby do trudnych ze 

' jględu na ceny obrazów. Jak widać ze sprawozda
li Towarzystwa sztuk pięknych, w r. z. sprzedano 

dzieł sztuki malarskiej, średnio po 170 rs. każde, 
sposobem polski artysta musi ćo najmniej sześć 

'r rok „mieć natchnienie11 * * i wymalować co dwa 

miesiące „odznacząjący się“ obraz, ażeby pod wzglę
dem dochodów wyrównał dobremu kelnerowi.

Mimo tak ciężkich warunków liczba malarzy, a 
szczególniej „młodych malarzy14, w Warszawie wzra
sta. I dopiero jeden z nich, w dodatku jakiś „star- 
8zyu malarz, wziął się do rysowania wzorów stolar
skich, co mu podobno nierównie lepszy daje dochód, 
aniżeli posłanka niebios—sztuka.

Czy kraj w takich znajdujący się warunkach może 
być itważany za współzawodnika dla szwedzkiego 
przemysłu?... ,, , . .

Sprawiedliwość nakazuje wyznać, że potrze oę 
dźwignięcia rzemiosł i stworzenia własnego przemy
słu czuja tu wszyscy i bodaj czy nie jest ona najwię
kszą troską, jaka od kilku lat nurtuje mózgi i seica. 
Jednym zaś z dowodów tego uczucia jest bajeczna 
ilość już dokonanych lub mających się urządzić wy
staw, które mnożą sie jak szczury, tworząc jedną 
wielką i nieustającą wystawę—nader małej prakty- 
czności polaków.

Obecnie naprzykład cieszy się ogromnem powo
dzeniem „wystawa starożytności ._ Czem ona jest? 
trudno określić. Jest tam kilkadziesiąt bohomazów 
ze sławnemi nazwiskami, jest sporo tkanin, których 
nikt dziś nie nosi i nigdy nosić nie będzie, jest wre
szcie kilkadziesiąt sprzętów, które mogłyby służyć 
za modele stolarskie, gdyby nie były źle ustawione i 
chaotycznie pomieszane.

Acn! prawda — jest jeszcze starożytny rycerz na 
starożytnym koniu mocno uszkodzonym przez móle. 
Mówiono mi, że ten sam rycerz podczas dawniejszych 
wystaw ukazywany był jako nowożytny model stan
greta czy lokaja, ubranego w liherje firmy Konrad 
i spółka. . .

Pierwsze wrażenie, jakiegom doznał wszedłszy na 
wystawę starożytności44, było to, że w każdym salo

— Chcesz jeść?... dobrze. Patrz, jaki ładny śnieg 
na dworze. Wrony skaczą, chłopcy ślizgają się, sta
ruszku niesie drzewo z lasu...

— Ale ja chcę jeść!...
— Widzisz, jaki to piękny dzwonek?... Tylko po

słuchaj, jak on woła: dyń! dyń!... A może pokazać ci 
obrazki w biblji?...

— Jeść! jeść!——wołał chłopiec.
Otóż ta scena ilustruje tutejsze stosunki. Przemysł 

woła: jeść! a warstwy inteligentne chcą zabawić go 
widowiskami.

O innej ciekawej wystawie mysią kucharze. Che i 
oni wydawąć zwiedzającym śniadania, obiady i kola
cje i na tej drodze uzyskać od publiczności wyrek: 
który 2 nich jest uąjbieglejszy w swoim fachu?

Mówiono też kiedyś o wystawie pięknych kobiet.
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Złym duchem Kierraa była pewna kobieta, obda
rzona niepospolitą dozą sprytu i demonicznym chara
kterem.

Nic to szalbierza, który tyle osób pogrążył w nie
szczęściu, nie usprawiedliwia, lecz stanowi charakte
rystyczny przyczynek do całej sprawy.

Kiersz przed 10-iu laty uległ wpływom demoni
cznej kobiety i raz zaplątany nie mógł się z tych sie
ci wydobyć.

Kobieta, posiadająca nader szczupłe fundusze, po
częła żyć jak osoba dostatniej fortuny.

Na wszystko Kiersz dostarczał pieniędzy, nawet 
wówczas, gdy się ożenił.

Prowadził omstale dwa domy, a ten drugi dom, 
owe faux menage więcej go kosztowało, aniżeli pra
we ognisko rodzinne.

Dziś żona jest nieszczęśliwą ofiarą z trwogą pa
trząc w przyszłość, a ta druga kobieta drwi sobie z 
całego świata, posiadając oszczędności, zebrane przez 
Kiersza z krzywdą bliźnich.

Wcześniej jednak czy później opinja ukarze tę 
niecną, współczucie bowiem ogółu otacza nieszczę
śliwą małżonkę. 
= W tłoku.
I wczoraj w czasie nabożeństwa pasyjnego w kościele św. 

Ducha (po-pairiińskim) panował taki tłok, że wiele kobiet wy
prowadzono w stanie omdlenia.

Jednej z nich, Ałarjanny Kobryńskiej, nie zdołano docucić i 
odwieziono do szpitaia starozakonnych.

= Przy pracy.
W dniu wczorajszym na Pradze, Hersz Rnfciner, zdejmując 

paki z wozu frachtowego, upadł.
Przygnieciony ciężką paką, uległ dotkliwym obrażeniom na 

calem ciele. 
= W szynkowni.
W dniu wczorajszym do szynku pod nrem 28-ym na Długiej 

wszedł jakiś młody mężczyzna dość przyzwoicie ubrany i za
żądał wódki.

W chwili gdy niósł kieliszek do ust, stracił przytomność.
Nieznajomego zawieziono do szpitala św. Ducha, w drodze 

jednak życie zakończył.
Zwłoki zostały zabezpieczone celem wyprowadzenia śledz

twa sądowego. 

= Poparzenie.
W dnia wczorajszym na Franciszkańskiej pod nrem 4-ym, 

nay>śmioletnim Mordce Szajelu zapaliło się ubranie.
lecz malec boleśnie się poparzył, 
chowanie przez chłopca do kie- 

m< d ; , 'rosów.

-> 'w na Wvli, Eleonora Przygockn zosta- 
a ..ouą przez wóz roboczy.

Podniesiono ją ze złamaną ręką i ciężkiem uszkodzeniem w 
krzyżu. _____

= Zuchwałe kradzież^.
W dniu wczorajszym do J. Frenkla’kupca, pod nrem 13-ym 

na Nalewkach przyszedł jakiś rękawicznik, proponując naby
cie towaru.

Frenkiel po obejrzeniu rękawiczek nie chciał ich kupić, 
więc nieznajomy zgarnąwszy towar wyszedł.

Zgarniając rękawiczki potrafił jednocześnie zabrać 303 rs. 
W gotówce.

Na Lesznie pod nrem 55-ym, w mieszkaniu Franciszka Ru- 
sinowicsa została spełnioną zuchwała kradzież.

Złodzieje wśród białego linia, a więc ciągłego ruchu w ka-

KVRJER WARSZAWSKI.—Dnia 15 marca 1887 r.

mienicy, wyłamali zamki i unieśli gotówką 85 rs. oraz srebra, 
klejnoty i garderobę, razem wartości kilkuset rubli.

— Sprostowanie.—W dzisiejszem wydaniu porannem Kur je
ra, w artykule sali odczytów” zaszło kilka ważnych pomy
łek korektorskich, które prostujemy. W kolumnie pierwszej, 
szpalcie drugiej, wierszach 17 i 18 od dołu, nazwiska pierw
szych autorów dramatycznych w Hiszpanji opiewać powinny 
Juan de Encina (zamiast de Emisa) i Torres de Naharro (za
miast Tornes de Noharro). W kolumnie pierwszej, szpalcie 
trzeciej, wierszu 40 od góry zamiast „Monecie” ma być „Mo
tecie”. W kolumnie drugiej, szpalcie pierwszej, wierszu dru
gim od góry ma być: „Kochankowie z Teruel” Hartzenbuscha, 
a w następnym wierszu utwór Zorilli nosić powinien tytuł: 
„Don Juan Tenorio”.

— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego:
Na wpis dla niezamożnych uczniów.

Hiwner rs. 2.—A. P. rs. 3,—S. J. S. rs. 3, — Aleksander Pol
lak rs. 1,—A. P. rs. 5,—Szyller kop. 30,—M. M. rs. 1 kop. 20,— 
E. J. rs. 1, — Julrada rs. 20, — Eug. M. rs. 2,—M. W. rs. 5, — 
Bracka 23 rs. 2,—Helena F. rs. 10,— W. i H. rs. 5, — L. G. rs. 
20,—od Lucia des E. rs. 1,—W. G. rs. 20,—E. M. i M. T. rs. 35.

Dla chorego studenta na wyjazd do Meranu.
Zebrane na wieczorku towarzyskim: od K. O. rs. 3, — N. 0. 

rs. 3,—E. R. rs. 2,—T. W. rs. 2,—K. rs. 2,—U. C. rs. 1,—H. N. 
rs. 2,—J. rs. 1. Razem rs. 16.

Dla najbiedniejszych.
T. R. rs. 1,—H. J. B. rs. 1.
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f Ś. p. Felicjan Tarnowski, urzędnik warszawskiej fa
bryki stali, syn nieżyjących Edwarda i Amelji z Grassów, o- 
patrzony św. sakramentami, przeżywszy lat 21, zakończył ży
cie dnia 15-go marca r. b. Pogrążona w smutku babka, sio
stra, brat i stryjowie zapraszają krewnych, znajomych i kole
gów zmarłego, na nabożeństwo żałobne odbyć się mające w 
dniu 17-ym b. m., to jest we czwartek, o godzinie 10-ej zrana 
w kościele św. Jana (u Fary), oraz na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie A-ej po południu, 
na cmentarz powązkowski. —939—

f Ś. p. Franciszka z Zielińskich 1-go ślubu Dreszer, 2-go 
Maszkiewicz, wdowa, obywatelka przedmieścia Pragi, o- 
patrzona św. sakramentami, po długiej i ciężkiej chorobie, 
przeniosła się do wieczności, przeżywszy lat 64. Pozostali w 
nieutulonym żalu syn z córką, zięciem i wnukami zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 16-ym b. m., to jest we środę, o godzinie 5-ej po po
łudniu z domu własnego przy ulicy Wołowej 221, na cmen
tarz kamionkowski. —937—

j- Ś. p. Emil Wilhelm Berg, kupiec, przeżywszy lat 30, po 
krótkich lecz wielkich cierpieniach, zakończył życie dnia 12 
marca. Pogrążona w głębokim żalu familja zaprasza na wy
prowadzenie zwłok dnia 17-go b. m., to jest we czwartek, o 
godzinie A-ej po południu z kaplicy przy ulicy Mylnej, na 
cmentarz wyznania ewangelicko-augsburskiego. —293

-[• S. p. Henryk Holtz, syn majstra ciesielskiego, po dłu
giej i ciężkiej chorobie, zasnął w Bogn dnia 13-go marca 1887 
roku, w wieku lat 21. Pozostali w smutku rodzice i rodzeń
stwo zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wypro
wadzenie zwłok w dniu 16-ym b. m. to jest we środę o godzi
nie 5-ej po południu, z kaplicy przy ulicy Mylnej na cmen
tarz ewangelicko-augsburski. ‘

-J- Dnia 16-go marca, to jest we środę, jako w trzecią ro°z 
nicę śmierci ś. p. Franciszka Korzyckiego, odprawioną og- 
dzie msza święta w kościele Przemienienia k‘ańskiog przy ll- 
licy Miodowej,' o godzinie 10-ej zrana. n» kt6r<- jOna "Jaz 
z dziećmi zaprasza krewnych i znajomych. . . '~<’64—

+ We środę, to jest dnia 16-go marca, o g ozime 9-ej i 
pół zrana. w kościele św. Marcina Przy . 7 “iwnej odpra
wione będzie żałobne nabożeństwo za ,p< < ij duszy ś. p. Lu
cjusza źapolskiego, na które zaprasza się rodzinę, przyja
ciół i znajomych. , „ n , . —®^1—t Za spokój duszy ś- P- Heleny z Bcłzów Jaroszyńskiej, 
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jako w czwartą rocznicę jej śmierci odbędzie żałobne t*' 
bożeństwo dnia 16-go marca, to jest we śród n g z;n 
10-ej zrana w kościele św. Antoniego (po-reform.i kim) '“pr:1 
ulicy Senatorskiej. 
t Za spokój duszy ś. p. Józefa Arger, jako przeudS 

imienin, odprawione będzie nabożeństwo żałobne dnia 17- 
marca. to jest we czwartek w kościele św. Krzyża, u kt<’ 
w ciężkim smutku pozostała żona zaprasza krewnych zyj- 
ciół i znajomych. - 925-

f Dnia 17-go b. m.. to jest we czwartek w kościele .,w. J( 
zefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieściu obok i’.wer 
o godzinie 10-ej zrana. odbędzie się. żałobne nabożeństwo 1 
dusze ś. p. Adama Charczewskiego, obywatela mWf 
Warszawy i małżonki jego Małgorzaty z Żebrowskich. D' 
które pozostałe córki, zięć i wnuki zapraszają krewnyd przj 
jaciół i znajomych. —91fr
t W dniu 16-ym b. m.. to jest we środę, jako w dwud«jf 

stą drugą rocznicę śmierci ś. p. Doroty z Czech' vA‘c 
Lipińskiej, odbędzie się nabożeństwo w kościele pow zW* 
skim, o godzinie fO-ej zrana, na które pozostała córk i $ 
zapraszają uprzejmie krewnych przyjaciół i znajomych.

J We czwartek, to jest dnia 17-go marca, odprawione M. 
dzie za dusze ś. p. Józefa Paczowskiego ojca, Józet' 
Paczowskiego syna i Józefa Szadkowskiego zięcia, ' 
kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie. o godzinie 9'e 
zrana nabożeństwo żałobne, na które pozostałe wdowy zap1'8 
szają przyjaciół i znajomych. " -91’

j- Dnia 16-go’marca. to jest we środę, jako w drugą bole®111 
rocznicę śmierci ś. p. Wiktora Briihla, odbędzie się żałobo 
nabożeństwo w kościele św. Krzyża, o godz.‘10-ej zrana, 
które w ciężkim smutku matka i siostry zapraszają krewn.W 
kolegów i przyjaciół zmarłego. ‘ —927"

■f W dniu 17-ym marca, to jest we czwartek, jako w piet 
wszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Teofila Hoffmanna, 
prawione zostanie za spokój jego duszy żałobne nabożeńst"'' 
w kościele Wszystkich Świętych, o godzinie 10-ej zrana, 111 
które w ciężkim smutku pozostała żona zaprasza krewnych 
przyjaciół. —9318 .

■f W dniu 16-ym marca, to jest we środę, jako w r, czn10- 
śmierci, odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój du«2' 
ś. p. Antoniego Funkensteina, rzeczywistego radcy st»®? 
o godzinie O-ej zrana w kościele Opieki św. Józefa (>p. **' 
żytek), na które wdowa z córką zapraszają przyjaciół 1 
j ornych. 2-

z cesarstwa.
Petersburskija ~Wiedomosti robią cokolwiek ’ 

wą uwagę, że nawet organ dyplomatyczny, t. j. " 
nal de St. Petersbourg, utracił cierpliwość w<>b’ 
tego co się dzieje w Bułgarji. Nie mógł jednak jAA 
wiedziony na początku dziennik przenieść aa sol’ 
aby nie wytknąć dyplomacji, jak bardzo ona s;un» 
tern zawiniła, do jakiego stopnia swoją poblażh'* ' 
ścią ośmieliła rejencję sofijjką a inilczącem i Ję 
leniem albo nawo* ■ wyraźnemi pochwalam. 
popchnęła ja ,l<’ aktów surowości, na które uzis '. 
plomaoj" oburza i do jakich nie śmiał poi- 
nigdy nawet Battenberg.

„Książę Aleksander Battenberg, prawowity władca Bi»‘. ’ 
rji nie odważył się aresztować Ikonomowa, kiedy ten °T**, ‘ 
kował proklamację mającą na celu obalenie księcia. i;a L,j- 
berg nie poważył się ukarać śmiercią ani jednego z 
ków przewrotu z d. 21-go sierpnia, a jakiś tam Stamp . 
zimną krwią rozstrzeliwa. torturuje i topi obywateli nic 
cych uznać go za „z Bożej łaski' władcę Bułgarji. I wszy8 
milczą." '

Ba — gorzej nawet niż milczą bo pochwala 
urzędowy Wiedeń winszuje przywrócenia poi zą1 ? 
a Berlin oto co mówi przez usta jednego ze sm 11 
podręcznych pism pólurzędowych: -

Gotówbym zamieszkać tu czas dłuższy, gdyby i do ! 
tej ekspozycji zastosowano metodę kucharską: oce
niania wartości potraw przez wszystkich zwiedzają- I 
cych. I

Zresztą i bez ściślejszej ekspertyzy sądzę, że ko- | 
biety tutejsze mogłyby się stać niebezpiecznemi dla 
Szwecji. O przemysł jednak coraz bardziej jestem 
spokojny.

Przyjechawszy tu, trafiłem na chwilę dosyć cieka
wą, na epokę bankructw.

Bankructwa są wprawdzie rzeczą smutną, ale tak 
naturalną przy dzisiejszym stanie społeczeństw, jak 
epidemje w brudnych miastach. Wymysły i narzeka
nia nic tu nie pomogą; trzeba raczej starać się na 
dziś—o zmniejszenie złych skutków bankructw, na 
przyszłość—o środki zapobiegawcze.

Otóż pod tym, jak i pod wieloma innemi względa
mi, panuje tutaj dziecięca naiwność, która dowodzi, 
że polacy, nawet w tak realnych kwestjach, rządzą 
się raczej kaprysami i wybuchami uczuć, aniżeli i 
trzeźwym rozsądkiem.

Pewien cukiernik przed półtora rokiem znalazł się ■ 
w bardzo ciężkich warunkach. Miał długi, wierzycie- | 
le przycisnęli go i—stanął nad brzegiem ruiny.

Wówczas znalazł się człowiek szlachetny, pewien 
fabrykant cukierków, który powiedział do ginącego 
cukiernika:

— Mój panie, ja mam pieniądze, ty jesteś czło
wiek uczciwy, więc dice cię uratować. Zapłacę two
je długi, a ty",ni powoli zwrócisz.

Powiedział—zrobił. Na nieszczęście zeszły rok był 
Skowo niepomyślny dla cukiernika, który, sku- 

nowych niepowodzeń, nie mógł płacić rat swo
jemu dobroczyńcy.

Szwed dobroczyńca w podobnych okolicznościach 
rozciągnęły piimejszą kontrolę nad swoim protego

wanym, ale—pofolgowałby mu. Lecz fabrykant cu
krów nie posiadał zimnej krwi, i, jak wówczas uniósł 
się wspaniałomyślnością, tak dziś zapłonął gniewem.

‘— Zlicytuję cukiernika, zgubię go!—zawołał i wy
toczył mu proces, który naturalnie wygrał, co znowu 
nieszczęsnego cukiernika popchnęło do apelacji, a fa
brykanta cukierków rozgniewało jeszcze bardziej.

— Zgubię go! zgubię go!...—powtarzał.
— &uhiąc cukiernika, odzyskasz pan swoją I 

należność?-—zapytano fabrykanta cukrów.
— Nie. !
— Więc w jakim celu go zgubisz? Spróbuj być je- ' 

Szcze raz szlachetnym, obwaruj go zastrzeżeniami, 
ale nie rujnuj człowieka. Może wyrobi się i odda ci i 
dług z wdzięcznością.

— A... dlaczego on apeluje, kiedy wie, że nie ma 
racji?—pyta fabrykant cukierków.—Dlaczego naraża 
mnie jeszcze na koszta procesu?...

— Ajieluje, tak jak tonący, który gdy za nim sko
czysz, złapie cię za szyję. Nie pochodzi to z jego 
złośliwości, ale z biedy.

Nie wiem, co postanowi fabrykant cukierków: czy 
zrujnuje cukiernika, czy da mu jeszcze folgę, ze 
względu na jego liczną rodzinę i własny kapitał. : 
U nas jednak, w Szwecji, kto raz zdecyduje się na 
czyn szlachetny, trwa już do końca i—niekiedy—le
piej na tem wychodzi.

Innego rodzaju bankructwo wywołało powszechny | 
wybuch uczuć, również niebardzo konsekwentnych.

Zdarzył się pewien filut, który niby to prowadził 
dwa zakłady fotograficzne, restaurację, szynk, fabry
kę pończoch i... wydawał pismo, naprawdę zaś okra
dał bank, a gdy jego „operacje” wyszły na jaw, um
knął za granicę.

Hultajem ten pan jest i musiał nim być oddawna. 
Nie rozumiem jednak, jakiem prawem ohyda jego |

czynu ma spadać na zakłady fotograficzne, 
pończoch, lub pismo?... Wszak uczestnicy tyc.h za' 
dów pracowali uczciwie i w dobrej wierze i róf'1^ 
mało mogą odpowiadać za nazwisko umieszczone 
ich szyldzie, jak koledzy filuta, którzy z nim sień ■ 
w jednym pokoju, albo współlokatorowie, któ1 
gurowali na tej samej liście. . ,

U nas, w Szwecji, nie wymyślanoby nieW1’;1’ (l 
No, u nas także nie miałby czasu wyhodować s1^ J.v. 
dobny filut. U nas bowiem każdy obywatel mą 1 
czaj pytać swego bliźniego: na czem opieril-’,';i 
pańskie wydatki — i — z jakich źródeł płynfi a* 
dy?... Czy posiadasz kapitały, które prz<u^v 
procent odpowiedniej wysokości? Czy 
pracę, która ci zapewnia właściwej miary oSja('f 
dzenie? Czy, jak nieśmiertelna Nilsoib ^p0Z 
szczególny talent, który bez wielkiej pra^ 
ci zdobyć duży majątek?... • gtOROW ,

Czyje zaś dochody nie odpowiadają ‘ j oez,. 
mu kapitałowi, ani pracy, ani wyjątk°^atnv ,/a’ 
stym zdolnościom, tego w Szwecji “^jykamy z 
rzystę, rozciągamy nad nim dozór 1 
stosunków. . .. ,

Skutkiem czego, choć zdarzają s‘- 
Ctwa, nie ma oszustów. Zupełnie “ -
dzy polakami, którym imponuję *ft- ’ „ .'sC> ’
wierzą w jakieś nieokreślone o.P6™0
a wartość człowieka mierzą j^° nie •
tając: „zkąd bierzesz?” lecz: „de ->

Ź przytoczonych wyżej powodow są ' gję ? 
mysł szwedzki śmiało może upowbzu jat spo fc sji i że nie prędzej, jak za kilkadzies^ ( •
się tam z polską konkurencją. . ./Wierze11’* 8Z'Wfc r 

Na tych wyrazach kończą st§ ‘ 
kiego delegata.



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 15 marca 1887 r. 5

Losowanie pożyczłi premiowej

D 

n
T)

75,000
40,000
25,000

9,499 nr. 46.
97 nr. 4.
14,908 nr. 23.

TEŁECmRAMT
„KURIERA WARSZAWSKIEGO^.

‘ ' i- nji, iż żadna chmurka nie zasępia w tej chwili wi-
którym było po- dnokrecju stosunków niemiecko-francuskich. wał obalić rejen- . , „ __ ,

Her lin 15-go marca. (Tel. pryw. ni/ty. W.) —
r 

sprawie bułgarskiej wnioskuje, że jakkolwiek poło
żenie przybrało fizjoguomję mniej ostrą, nie należy 
przecież oddawać się przedwczesnemu optymizmowi.

Jfern 15-go marca. (777. Kurj. W.) — 
Do organizującego się w Szwajcarji pospolitego ru
szenia należeć ma cała, zdolna do noszenia broni, lu
dność męska od ukończonego 17 do ukończonego 50 
roku życia. Wyjęci są urzędnicy poczt, telegrafów, 
kolei, warsztatów wojskowych i szpitalów.

Parys 15-go marca. {Tel. pryw. Kurj. W.) — 
Wczoraj było tu 7° zimna.

Parys 15-go marca. (Tel. Aj. póln.} — Izba 
uchwaliła, ze transportu zboża, które nadejda do por
tów francuskich po opublikowaniu nowego prawa, 
mają opłacac cło według nowej taryfy.

Psy ni 15-go marca. {Tel. pryw. Kurj. Warsz.}— 
W kolach rządowych zapewniają, że Depretis zamie
rza pizepro wadzie jaknajrychlej w izbie nowa usta
wę o organizacji gabinetu. Ustawa ta tworzy dwa no
we mimsterja, które w danym razie mogłyby przejść 
do rąk opozycji i pozyskać ją dla rządu.

Hsym 15-go marca. {Tel. pryw. Kurj. 1E) — 
Rząd czarnogórski domaga się narodowej liturgii dla 
swoich katolików, motywując żądanie tern, że ka- 
tolicyzm w takim razie stanie sie potężną siła w 
kraju. * *

Siulsaresst 15-go marca. {Tel. pryw. K. IP.)— 
Ajencja Hanusa donosi: Cankow wystosował memor- 
jał do W. Porty, w którym oświadcza, iż zrzeka się 
dalszego prowadzenia układów, ponieważ jedynym 
środkiem wskrzeszenia porządku w Bułgarji jest 
okupacja turecka.

JSukaresst 15-go marca. {Tel. pr. Kurj. IP.)— 
Ajencja Hatara donosi, że podpułkownik bułgarski 
Fiłow umarł z ran odniesionych w Ruszczuku.

Sofja {Teleg. Ajencji póln.) —
Cankow w memorjale przedstawionym Porcie uważa 
okupację turecką za jedyny środek przywrócenia po
rządku w Bułgarji.

Petersburg 15-go marca. (Tel. Ajencjipóln.}— 
W niedzielę, o godzinie 2-ej, Najjaśniejsi Państwo 
byli obecni na nabożeństwie źalobnem po zmarłym 
Cesarzu, a o godzinie w pół do trzeciej wyjecbali'na 
mieszkanie do Gatczyna. Wczoraj, jako w uroczy
sty dzień wstąpienia na tron, we wszystkich cer
kwiach odprawione były nabożeństwa dziękczynne— 
w soborze Izaaka w obecności wielu Członków Ro
dziny Cesarskiej.

Petersburg 15-go marca. (7W. Aj. póln.} — 
Wczoraj wieczorem, w Towarzystwie wzajemnego 
kredytu rolnego, wybrani zostali na członków komi
sji uwierzytelnionej: hr. Heyden, hr. Lewaszow, Ba- 
łaszow, Saburow, baron Korff i Dworzak.

Wiedeń 15-go marca. {Tel. pryw. Kurj. M’.) ~~ 
Śnieg pada bze przerwy. Z Poli i Trjestu donoszą 
o straszliwych orkanach morskich. W Abbazzji śnieg 
spadł na siedm centimetrów.

iedeń 15-go marca. {Tel. pryw. Kurj. TB.) — 
Zastępujący tu czasowo ambasadora ks. Łobanowa 

. Rostowskiego, radca legacyjny ks. Kantakuzen, za
pewnia o zupełnem porozumieniu pokojowem pomię
dzy Rosją i Austrją.

iedeń 15-go marca. {Tel. Aj. póln.} — Do 
Keue freie Presse telegrafują z Sofji, że bułgarskie 
zgromadzenie narodowe z pewnością otworzone zosta
nie w drugiej połowie marca. Ukaz o jego zwołaniu 
nia wyjść w tych dniach. Na ludowem zebraniu po
stanowiono jednomyślnie ustanowić komitet centralny 
do założenia ligi patrjetycznej, której celem będzie 
obrona niezawisłości i swobody Bułgarji. Czterej ofi
cerowie, a w ich liczbie podpułkownik Lubomski, 
na zasadzie rozkazu zostali uwolnieni od służby.

Jłerlllt 15-go marca. {Tel. pryc. Jiurj. A — 
Uesseps podczas swego pobytu w Berlinie powiedział: 
Okupacją angielska w Egipcie musi ustać, jeżeli me 
hia sprowadzić wojny pomiędzy Anglją i Francją.

Berlin 15-go marca. (Tel. pryw. Kurp II.) — 
Tutejszy Taglutt donosi, że Lesseps w . powrocie do 
ł *ryża powiedział do konsula francuskiego w Kolo- 

— Panu Bzurze.—W zasadzie myśl dobra, wykonanie jej 
wszakże nie może być rzeczą dziennika. Wprowadzenie , o- 
dobnej rubryki byłoby nawet niepożądanem z wielu względów 
świadectwem naszej ignoracji w sprawie, której ignorować 
nie wolno.

— Panu Lubomirowi D.—Przeciwnie, sz. panie, za artykuły 
umieszczane w Kwjerze nietylko nie należy nie płacić, ale je
szcze redakcja płaci. Cena zależy od umowy.

— Panu L. M. S. w P—Nie.
— Panu A. UszyA... p. Sunno. — Podobnego rodzaju bilety 

wzbronione są w kraju i w calem państwie właśnie z tego po
wodu, że mało przedstawiają pewności. Gdyby naw t były 
dozwolone, szukanie w nich furtki dla fortuny wydałoby się 
nam bardzo ryzykownem. Polecamy jako prysznic na łatwo-, 
wierność sprawozdanie z procesu „martwej ręki“ niedawno w 
Kurjerze zamieszczone.

— Panu S. Z. w A.—Słowo wziąć pochodzi odjęć; zatem pi
sownia wziąić jest błędną.

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.

Dowóz bydła na targ praski wynosił 1609 sztuk stenowero 
i 97 krajowego Pokup żywy - 1228 sztuk kupili Sv 

cztory^nog? 75°do 9^^ ^^op^S ££ 
Ciefat 1200 sztuk \i^nadry ?° k°P- P^a. Łoju funt 13 kop. 
kon za wvborow^ ?,elSclna bardzo tania. Dyszek 10 do 12 
20 czter^nóżki v>^k°P- za poślednie. Móżdżek 12. wątróbka 
nrzów non 1,6> Baranina 12 do 12 do 13 kop* Wie-
Wionr-zń...; Sztu^’ z których 200 sztuk na prowincjo kupiono, 
schnh 1 0(ł 8Z.vnki 12. szynka cała bez dokładki 131/,,

3 ?° Ib1/,. Słonina 15, solona 24, sadło 16 do 18 kop. 
vvęauny bez zmiany. Prosięta 65 do 180 kop. sztuka. Drobiu 
u°wóz mały. Indor 3 do 4 rs., indyczki 1.50 do 2.00. pulardy 1 
rs.. ćwiki 50 do 75. perliczki 80 do 100. kury i koguty 30 do Go 
kop., kaczka 50 do 75. Zwierzyny mało, polowanie już usta
ło 1 tylko dawniej bite i opieczętowane sprzedają. Sarna 9 do 
14 rs. Zające 1.20 do 2 rs. Jarząbki 1.00 do 1.20, cietrzewie 
50 do 75 kop. Ryby żywe drogie—-szczupaki 35 do 40. kara
sie 37*/,. liny 32'/a. karpią30 kop. Snigte natomiast bardzo t ■- 
nie od 9 do 15 i 20 kop. Śledzie 2 do 7 ‘/2 — na kony znaczni ■ 
taniej. Wędzone 3 do 5 kop. Minogi 1 do 5 kop. Sielawy 5 do 
20 kop. Łosoś 70 kop. za funt, kawior l.oO do 3 rs. Nabiał do
syć drogi. Masło bez soli 3o do 40. solone 33 do 35, śmietana 
30 do 35. Sery zwyczajne krowie po 12 ą0 30 k gto_ 
sownie do wielkości i gatunku. Śmietankowe 20 do 25 litewsl ■ 
30 do 35, szwajcarski krajowy 20 do 30, prawdziwv 7;, k . 
Zielony 45 kop. Jaja 90 do 95 kop. za kopę. Jarzmu, i o„A - 
dowizny drogie jak zwykle o tej porze, ziemniaków 7 h n 
garniec. Pomidory marynowane po 3 kop. sztuka, Szczlw i 
włoszczyzna równie drogie. Nowalje: jak rzodkiewki szczy
piorek juz się pojawiają, lecz przy cenacli wysokich. K i Li Hoi' 
35 kop. sztuka. Cytryny 2 do 31/,, pomarańcze 3 do 71/. kop. 
sztuka. 14 inogrona 3.> do 40 kop. za funt.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

- ta FWnklowi.-Z prac na tern polu najlepszą iest zda-

3C± ■ '”‘*C żril
ZłotemwT U’?an łatwo uie zi»a.)<lziesz. Woycicki 
dziele „Domy i dwor^ ° rybalUch’ wi§eej Goł?biowski w 
. ~ Ł’ttkowuuiinowi.—Sz. pan jest w biedzie. Są to przewa
żnie rzeczy me dla muzeum.

, GIEŁDA.
Warszawa, ib-go marca

Wiadome już wczorajsze obniżenie kursu walut ob
cych w Berlinie, mające za przyczynę rozmaite pogłoski 
i artykuły dziennikarskie—mało bardzo podstaw mieć 
się zdające—przeraziło giełdę warszawską, która też 
podniosła kursa walut obcych w tym samym stosunku, 
doprowadzając je do równi berlińskiej z dodaniem ko
sztów tranzakcji. Zresztą obroty są bardzo małe, gdyż 
i warunki wewnętrzne nie zachęcają do interesów7, a ma
ła liczba istotnie poszukiwanego papieru, dostarczyć 
mogących, utrudnia wielce obroty. W ciągu trwania 
czynności giełdowych dążności wyraźnej nie było, a wa
hania się kursowe raczej od gatunku papieru zależą, i 
dopiero w końcu silne wzmocnienie nastąpiło.

Za weksle krótkoterminowe na Berlin źadano 55.40 
i płacono 55.10, 55.12'/2, 55.15, 55.20—później zaś 
55.25, 55.30, a nawet 55.35 za dosyć stosunkowo zna
czne ilości.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie robiono 
tranzakcyj.

Na Londyn 11.25 żądano za długoterminowe i 11.22 
za krótkoterminowe weksle—płacono 11.24 za pierwsze 
i 11.18 za drugie.

Na Paryź 44.50, przy drobnych tranzakcjach po 44.40.
Na Wiedeń 88.40 żądano—do tranzakcyj żadnych nie 

doszło.
Papierami również obroty nieznaczne po kursach je

dnak mocnych przy braku oddawców.
Listy likwidacyjne 94.50 i 94.20, wedle wielkości od

cinków, w żądaniu.
Pożyczka wschodnia 99.75 bez różnicy emisji—płaco

no 99.60 również za mieszane partje.
Listy zastawne ziemskie serji I 101.40 w żądaniu, 

płacono 101.25 i do końca po 101.20 poszukiwano. Se- 
rja II, III i IV po 100.65, a serja V 100.60 w żądaniu, 
płacono 100.30, 100.40 i 100.50—wobec czego kurs 
100.15 w części płacenia zdaje się zbyt niskim.

Listy miejskie 99.75 za I, 98.75 za II, 98.60 za III i 
IV—bez obrotów.

Obligi 94.50 i 93.75 w żądaniu.
Listy łódzkie niżej—I po 95.50, II i III po 94 ofia

rowano.
Listy wileńskie 5-procentowe 94.25 do nabycia.
Akcje bez obrotów.
Godzina 12. Usposobienie mocne. Kursa końcowe 

płacono.Petersburg 15-go marca.—Na odbytem w dniu 
azismjszym losowaniu pożyczki premjowej Ii-ej emi- 
pujZ r°*u l&66-go główne wygrane padły jak nastę-

Rs. 200,000 serja 16,690 nr. 4.

n

Po rs. 10,000: śerja 28 nr/dsf'ser. 7,987 nr. 32, 
ser. 13,981 nr. 37.

Po rs. 8,000: serja 874 nr. 8, ser. 17,343 nr. 30, 
ser. 208 nr. 28, ser. 17,582 nr. 48, ser. 10,405 nr. 41.

Po rs. 5,000: serja 16,585 nr. 34, ser. 18,618 nr. 7, 
ser. 7,829 nr. 36, ser. 2,598 nr. 44, ser. 16,076 nr. 14, 
ser. 14,143 nr. 34, ser. 5,149 nr. 34, ser. 9,821 nr. 42.

Po rś. 1 000: serja 6,403 nr. 49, ser. 7,569 nr. 25, 
ser. 18,345 nr. 28, ser. 4,632 nr. 37, ser. 3,501 nr. 5, 
ser. 7,012 nr. 43, ser. 9,911 nr. 27, ser. 1,438 nr. 41, 
ser. 11,804 nr. 8, ser. 12,921i nr. 43, ser. 1,955 nr. 46 
ser. 16,063 nr. 50, ser. 7,170 nr. 10, ser. 11,879 nr 
39, ser. 8,093 nr. U, ser. 11,970 nr. 1, ser. 5,502 nr 
32, ser. 1,093 nr. 32, ser. 16,730 nr. 38, ser. 4791 
nr. 20.

Nr 74___________________________________

„W półoficjalnem piśmie sofii skiem Swoboda przed nieda
wnym czasem zamieszczony byt artykuł, w którym było po
wiedziane, że odtąd ktokolwiek będzie usiłował obalić rejon- , 
cję, nie powinien znikąd spodziewać się miłosierdzia: tym ra- i ------ _ , «
zem, mówił artykuł, nikt was nie ocali. Artykuł nie był Kreuzzeitung rozbierając głosy prasy rosyjskiej w 
podpisany a wyszedł z pod pióra Stambułowa, który teraz w 1 • --1-:-: —■ ’ • • • ’ ’ ’ '• 1 -1-

c- fosie ruszczuckiej spełnił swoją groźbę. Egzekucje w Ru
szczuku niezmiernie podniosły powagę rejencji w księztwie; 
teraz każdy wie, że za wszelkie zamachy naraża głowę.“

Naturalnie, że takie odezwanie się Koelnische Zei- 
tung powiększa jeszcze trwogę, zwłaszcza kiedy te 
sfery, które powinnyby zabrać głos, milczą uporczy
wie. I dlatego też starania pełnomocnika Porty i Eu- 

' ropy, Riza beja, rozbiły ąi? ° niezłomną stanowczość 
rejencji bronienia niezawisłości Bułgarji.

„Riza bej złożył o tem raport Porcie, Porta zawiadomi po- 
5 słów konstantynopolskich, posłowie zawiadomią swoich mini- 
3- strów i komedja będzie się ciągnęła aż do czasu otwarcia że

glugi. W Berlinie są przekonani, że Rosja nie wystąpi zener- 
a gicznemi przedstawieniami, bo zmierza ona do Bułgarji dla 

Konstantynopola a do Konstantynopola ma zamkniętą drogę 
przez Turcję, opierającą się na Austrji i na Anglji. Tak wró
ży wysoce półurzędowy berliński korespondent Koeln. Zejt., 

:znany plus-minus, źródło informacyj którego wiadomem juz 
jest w świecie dziennikarskim od 10-ciu lat przeszło. Tak 
więc urzeczywistniły się nasze domysły, że Turcja znowu 
wpadła w szpony Europy."

Czy Turcja jest z nami czy przeciwko nam? — oto 
pytanie jakie sobie stawiają Sowremiennyja Izwięstja, 
przypisując mu doniosłe znaczenie. Korzystając ze 
sposobności jaką nasunęło urzędowe przypom111611.1® 
Turcji o długu, jaki od niej przypada Rosji? dziennik 
mówi:

„Nasze stanowisko wierzyciela daje nam 
' przyniewolema Turcji do przymierza z nami i to arun- kach określoi^ch i materialnie zabezpieczonych. Ziazu sta

nie się to może wbrew woh dłużnika, ale « czasem sam on o- 
I ceni wszelkie dobrodziej st wa przymusowej przyj az>^5 m pła

cicie - dajcie więc przynajmniej’ równoważ:ne zabezpmczeme; 
naturalnie nie żadna Armenię, 1
nasi zachodni przyjaciele, albo irebizondę. Co Roąp po Tre- 
bizondzie? Co po Armenji? Dla niej ważne są Dardanelle; 
niechże Turcja odda je jako zabezpieczenie. A wówczas naj
naturalniej będzie naszą przyjaciółką Wówczas 1 Rosja mo
że iej zaofiarować najrozmaitsze zabezpieczenia: wypędzić 
anglików z Egiptu a austrjaków z Bośnji i Hercegowiny. 
Wówczas i Porta oceni niezrównaną wartość naszej przyja
źni, niezbędną jej potrzebę dla dalszego istnienia państwa."

Moskowskija wiedomosli zamieściły list następują
cej treści:

„Dzisiejszy bułgarski minister wojny, podpułkownik Niko- 
łajew, prawa ręka rejentów i Battenberga, pierwszy z pod
trzymujących faktycznie terroryzm w Bułgarji, który w tych 
dniach rozstrzelał tyle niewinnych ofiar w Ruszczuku, który 
dwa razy złamał przySjęgę: w charakterze majora rumelij- 
skiego podmawiającego wojska do powstania w dniu przewro
tu 18-go września i w charakterze oficera rosyjskiego, mor
dującego teraz niewinnych według prawa i oddanych Rosji 
ludzi, swoich towarzyszów broni i braci z krwi. Ten sam Ni
kołajów to poddany rosyjski, wychowaniec szkołv iunkrów w Odessie rosyjski sztabs-kapitany któ j ? f ^„ej dywi- 
zii w 54-ym pułku mińskim idoslnżvti;» » • 7 t i •■ Ł,. A X:
nagrodzony został orderem swigtego UielkiegjJ mecSeX 
ka Jerzego.

Autor listu doda je: 
„Bywało w Rosji niemało przykładów, że Indzie, którzy o- 

trzymali rangi i zaszczytne odznaczenia za wielkie zasługi 
byli ich pozbawiani za daleko mniejsze winy. Czyż haniebne’ 
czyny Nikołajewa nie mogą doprowadzić przynajmniej do te- , 

, go, aby pozbawić go rosyjskiego orderu za męztwo, który on ! 
co chwila hańbi, chociażby dlatego, że znajdowanie się Jerze- • 
go Zwycięzcy na takiej shańbionej piersi obniża znaczenie 1 
tego najzaszczytniejszego w Rosji orderu wojskowego.
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Sprawozdanie z targu zbożowego 
na placu Witkowskiego, dnia 15-go marca r. b. CYRK CINISELLI HERBATĘ

Aa targu dzisiejszym dostawy były szczególnie obfite — u- 
sposobienie jednak wyczekujące. Dla tego ociągano się z ku
pnem. Posiadacze jednak trzymali się silnie przy żądaniach 
swoich, a nabywcy jakkolwiek wczoraj na pierwsze potrzeby 
zakupy poczynili — musieli się jednak zgodzić i płacili ceny 
prawie niezmienione w porównaniu z wczoraj szemi. Pszenicy 
1300 korcy wystawiono na sprzedaż i płacono za wyborową 8 
rs., 8.05 do 8.10, białą 7.95—gorsze gatunki bardzo zaniedba
ne. Żyta 1100 korcy przeważnie z próbek. Młynarze i tu z 
zakupem nie spieszyli, jednakże w końcn płacić musieli za 
wyborowe 4.85, 5.00 do 5.10 stosownie do gatunku, średnie 
4.65. Jęczmienia 19 korcy po 4.50 sprzedano. Zaznaczyć nale
ży, że wczoraj przez pomyłkę drukarską, cenę jęczmienia za
miast 4.65 podano 2.6a. co się niniejszem prostuje. Owsa 200 
korcy po 2.60, 2.70, 2.85 rozprzedano na detal. Gryki także 
drobną ilość 15 korcy po 4-20 rozprzedano.

Siana dostawa również bardzo obfita. Ceny jednak niezmie
nione 35, 40, 45 do 50 kop. Słania droga 33. 35 do 40 kop.

T El -A T ZR .A.
Wielki. Dziś: „Gioconda” (występ panny Heleny 

Hermanówny). Jutro: „Mazepa”.—Hozmailości. Dziś: 
„Żorżetta”. Jutro: „Wicek i Wacek”.—Mały (ulica 
Daniłowiczowska). Dziś: „Kawaler-Wdowiec”. Ju
tro: .,Gennaro”.—Bull’: Przedstawienie artystów tru
py ruskiej. Dziś: „Dzwony kornewijskie”.

— Instytut Gimnastyczno-Leczniczy i Szkoła fech- 
tunkowa Majewskiego, Nowy-Świat nr 5.

— Poktor Oraczewski wyjechał za 
granicę, (928)
_J . AIKJ! JHBBgBJg 11 mi'WW.........—................. — .......

Pan Michał PERL*
wraz z honą. w dniu dzisiejszym opuścili War
szawę udając się do Pondy nu, gdzie zamiesz
kali od lat 15-tu.—Dnia 15 marca 1887 r. (932)

TEŁTTZPA AL. SCTHITTZMLAJNrJSr 

J*2«F Nowość sensacyjna XIX wieku. "W 
* Występ pana (Jorradini z największem > 
specjalnemi nowościami tegoczesnemi.

Początek o godzinie 8. (280)

— Od 15 marca do dnia 25 tegoż miesiąca, trwać 
będzie w magazynie mód

AMELJI KRUG
ulica Mecala nr ,5,

W WYPRZEDAŻ -W 
wysortowanych kapeluszy damskich i dziecinnych, 
filcowych i słomkowych. (288)

Komora celna Sosnowice 
obwieszcza niniejszem, że w duiu 16 (28) marca r. b. 
rozpocznie się sprzedaż różnych skonfiskowanych 
towarów, oszacowanych na sumę rs. 3,700. (272)

znanej dobroci firmy Birłkow <$’ f. w
Petersburgu, w cenie rs. 1OO, 1.80. s—
210, 20U i wyżej za funt, polecają P'iaim 
kowski 4’ **’ Warszawie, Kielcny
plac nr 13 (obok hotelu francuskiego) wr domu 
przechodnim (Marszałkowska nr 148), .....

błonicaT 
szkarlatyna, odra, ospa, 

nie rozszerzają się, jeżeli rzeczy chorych ulegną de- 
zinfekcji w Grochówie.

i Wóz po rzeczy przybywa na wezwanie telefonom 
i nr 538, lub obstalunki przyjmuje firma Ch. Oe<* 

ber, dawniej J. Judlin.
Mecala O, Pesz no 1, Marszalków* 

ska 110, Praga Hrukowa 300. (265 
Ceny stałe, nizkie.

K0-ŁDRY WATOWANE, 
adamaszkowe jedwabne, atlasowe wełniane i jedwabne satinetowe i tyfty* 
kowe w różnych kolorach na najlepszej wacie, na zamówienia z wełnianą 
watą, wyrabia i sprzedaje po cenach bardzo ni z kich

F1. BUKOWSKI i O-lŁEt
dawniej Juljan Penkala, Senatorska 8,(292)

n 
iii 
IV

ter.

»

Km plSj wszartiej.
.Dnia 15-go marca 1887 r.

» »
Listy zast. m.’Łodzi "serii I 
4% Listy likwidacyjne duże 

„ „ małe
Bil. Banku Ces. s. I, II i III 
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864 

, „ „ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ „ rs. 100
III „ „ rs. 100
Listy wileńskie długoter. . .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 1QQ 
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej 
Akcje Banku handl. warsz. 
Akcje Banku dyskont, warsz. 
Akcje Banku handl. w Łodzi 
Akcje warsz. Tow. nb. od ogn. 
Akcje warsz. Tow. fab. cukru 
Akcje Tow. f. cukru Józefów 
Akcje Dobrzel. Tow. f. cukru 
Akcje Tow. Lilp., Rau i Lew. 
Akcje Tow. przędz. Zawiercie

Weksle:
erlin 100 mar. z krótk.
ondyn 1 funt. ster. „
'aryż 100 franków „ 

-i. „
abliczne:

■ t. z r. 1869 d.

Asty zast. m. Warsz. ser. I
» » »

Żąd. Płac.

55.40 — —
11.22 —.—
44.50
88.40 —.—

____ —— —.
101.40 101.20
99.75 —.—
98.75 —.—
98.60 —.—
98.60 —,—
95.50
94.50 —,—
94.20
—.—
—.—
_ t_ ■ ....
99.75 —
99.75 —.—
99.75
—.—

94.50 _ .
—.—
—.— -- .--
—.— -- .--
—.— -- .---
—.— -- .--
—.—
—.— -- .---
—.— -- .---
—.—
—ł— —.—
—.— —.—
—.— —.—
—...—

Wartość kuponu:
Cpo potrąceniu podatku skarbowego). 

Od Listów zast. ziemskich 5°/a kop. 1091/, 
Od Listów zast. m. Warszawy’ kop. 216’/, 
Od Listów, zast. m. Łodzi kop. 1763/, 
Od Listów likwidacyjnych kop. 1093/« 
Od Obligów m. Warszawy kop, 200'/3

Cena okowity.

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dnia 15-go marcu 1887 r.

Pud 
od | do
Kopi

I Korzec
1 od | do 
ej e k

Pszenica 242 sm. i ord. — — —
„ „ pstra i dobra — — —
„ „ biała . . . — — 795
„ „ wyborowa . — — 800; 810

Zyto wyborowe 232 funt. — — 485 510
„ średnie.................. — — 465
„ wadliwe............... — — — -

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — 250
Owies.................... 142 f. — — 260 285
Gryka................... 202 f. — — 420 —
Rzepik letni ...... — — — —

„ zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapos. zim. 212 f. — r— —7 —
Groch polny 262 funt. . . — — —■?
Ziemniaki ....... — — — —
Masło świeże funt . , . — — —: —’

„ solone pud .... — — — —
Siana pud...................... 35 50 — —-
Słomy pud...................... 33 40 — •—■
Drzewa opał. twąr. s. kub. —‘ — ‘ — —

„ „ miękie „ —

z dnia 15-go marca 1887 r. 
Burt, skłajl. Wiadro rs. 8 kop 05®

„ Garpiec rs. 2 kop. 62.

Komisja Budowniczo-Gospodarcza
zawiadująca 

budowaniem Koszar w mieście Pułtusku, 
pouaje niniejszem do wiadomości. iż w dnin 16 (28) Marca roku bieżącego, o godzinie ó-ej 
po południu' w lokalu Zebraniu wojskowego w Pułtusku, odbędzie się licytacja na wyko
nanie robót piecowych w budujących się Koszarach; w dniu zaś następnym, «•_ L 17 (29) 
bieżącego miesiąca Marca, w tymże lokalu, również o godzinie 5-ej po południu, będzie 
miała miejsce licytacja na dostarczenie przyhorów do drzwi, okien i pieców, tychże ko- 

PŻyczący podjąć się tych przedsiębiorstw, odczytywać mogą warunki i przeglądać ry
sunki, oraz kosztorysy i wzory, w Kancelarji Komisji w mieście Pułtusku.

Osoby nieznane Komisji, oprócz złożeniu wadjum określonego warunkami, przedsta
wić powinny poświadczenia Władz Cywilnych, że w zupełności na zaufanie zasługują. 477r

Istniejąca od roku 185G

Parowa Fabryka Musztardy 

1 SCHWEITZER,
Królewska 23 (19), znanej dobroci wyrób swój, sprze- 
daje Aa garncó. kwaterki i słoiki i takowy poleca. 389R

PAPIER TAYARD łłBŁAYN
60 lat powodzenia, są dowodem skuteczności tego środka w leczeniu katarów, iryta
cji piersiowych, reumatyzmów, zwichnień, ran, oparzeń, odcisków i nagniotków pomiędzy 

palcami.—We wszystkich aptekach.—Hurtowa sprzedaż w Paryża 30, ulica St Merri.

-OSTRYGI
Holsztyńskie

codziennie świeże, 

i BaiSlj Wla i Deliiaiesiw 
Ant. Stępkowskiego,

Wiorabowa M 9.______lar

Oszczędność.
Z dniem 1-ym Kwietnia za Żelazną Bra

mą, wprost targu rybnego M 6, otwartym 
będzie sklep mięsa, prawdziwych ukraiń
skich wołów i w którym sprzedawać się bę
dzie: cielęcinę i baraninę wszelkiego gatun
ku, wszystko o kopiejkę taniej niż w ba
zarach. 425

Znany ze swej dobroci 464

fabryki Bojarskiego z Żytomierza, 
nadszedł do sklepu wyrobów tytoniowych Pe- 
trykowskiego, Długa, róg Miodowej Jś 17.

Blisko od kolei żelaznej na letnie mieszka
nie jest do wynajęciu cały

złożony z kilkunastu pokojów umeblo
wanych, które można dogodnie podzie
lić dla czterech rodzin, oprócz tego znaj
duje się dogodność dla wynajmujących. 
Lodownia, ogród z pięknemi szpalera
mi, woda bieżąca (rzeką(, a także za
pewnia się na żądanie ekwipaż dla wy
jazdu, nabiał, włoszczyznę i drób o ile 
majątek mieć może.—Wiadomość u Ad
ministratora w domu Nr 38, mieszk. 30 
przy ulicy Swiętokrzyzkiej. 460

Dw wynajęcia Piekarnia 
w środku miasta od lat kilkudziesięciu istnie
jąca. ze sklepem, mieszkaniem, składami, 
piwnicami, odazielnem zumykanęm podwó
rzem, w którem jest stajnia, wozownia i t. p. 
Do tego inoże być dodany lub osobno piec 
cukierniczy, także ze sklepem i mieszka
niem, oraz śala na' kilką b£(ąr(|ów.—Wiado
mość przy ulicy Miodowej M 17, w domu 
B. Lessera, w sklepie cygar P. Mętle- 
wicza. 468

Jest do sprzedania lub wydzierżawienia 

KOLONIA 
w gub. Radomskiej powiecie Opatowskim pod 
Kunowem. 6 wiorst od stacji drogi Iwan- 
grodzko-Dąbrowskiej. około włóki rozległo
ści. z ogrodem i obszernem pomieszkaniem. 
Bliższa wiadomość w Biurze Ogłoszeń pp. 
Rajchmana i freudłera. ul. Senatorska .’w 26.

Syndycy massy upadłość 
Emila Kinzla 

właściciela firmy handlowej

Stefan Dobrycz i Komp., 
ogłaszaj a, iż w d»is*y*n ci$gu licytacji sprze
dawano będ^ w sklepie pod firmą ..Stefan 
Dobrycz i Komp." przy ulicy Senator
skiej pod Jś 3, w dniu 4 i 5 (16 i 17) Mar
ca r. b. to jest w Środę i Czwartek, od go

dziny 6 do godziny 8 wieczorem

48 ŁWlh i 1,100 WA
Inne wina, a mianowicie: 800 butelek 

węgierskich, 4000 butelek i 2 beczki 
francuskich, 300 butelek reńskich, 
3000 butelek i 2 beczki hiszpańskich, 
600 butelek i 3 beczki różnyoh win, 
sprzedawane będą w dniach następnych, od go
dziny 6-ej do 8-ej wieczorem. 468R

Do sprzedania 

kilkadziesiąt BECZEK 
od wina hiszpańskiego, zdrowych i mo
cnych zdatnych do gorzelni i prze
wozu okowity.—Wiadomość w han
dlu wig „Simon i Stecki”, Krakowskie- 
Przedmieście Ni 38. 465R

składający się z 60 ^3
rym obecnie mieści, s T '
Soborny, do wyn«jf^cze2c:ow_ 
r. b. w całości “S^ło- 
zakłady
watnora°r.S 16 facJat czyH. 4 
warno, i ,-.cjnt, tanio do wynaję- 

tóÓmośó’ tamże, ul. Długa 
M To 543 " zarządzającego domem,

2-ej do o-cj-

dnia 19-go Marca t. j. w Sobotę przeoj® j0_ 
ną zostaje z ulicy Mokotowskiej .V -’Puieg-o, 
kilu po zwiniętej Dukierni Szczerbin’
Plac Ś-go Aleksandra Jfe 2 i 18, 437
nastąpi o godz. 4-ąj po południu-________
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T:

poszukuję posa4y

iejsze kolory zalecane pię- 
'po 55 kop- łokieć.

Łt łody człowiek cbrzcścjanin. z kaucją oko- 
ięjło 1,000 rs., może znaleźć miejsce do pro
wadzenia sklepu, fachowość nie wymagana.— 
Wiadomość: Długu te 30, mieszk. 57. w godzi
nach rannych, 4040

£w iiU). służb, pozo stan ą j>ez oihiowi edzi. 3472 
Młody człowiek, który pracował lat 4 w in

teresie handlowym (blawatnym). ćkspedju- 
■^ey językąe|i: rosyjskim, francuzkim, tue-

KSjeble orzechowe jedwabną brokatelą kry ■
IW te, z pokrowcami, mało używane, za 160 
moli, Hoża 64, mieszkania 1. 482

Parisicnne najmodniejszy materjał weł- 
“niany przerabiany jedwabiem, w krateez- 
kg, podwójnej szerokości, po 50 kop, łokieć.

Szczenięta mopsy czyjej rasy do sprzeda
nia. Damską 60, m. 28. 3778

foSebie za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
ggg wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy,kre
dens. stół, krzesła, łóżka. biuro, szeslong, fi
ranki. Chmielna te 32 nowy, m. 9, pomiędzy 
Marszałkowską i Bracką. 4266

Ito sprzedania dolmany: aksamitny i ada- 
Umaszkowy, kaftany, suknie, oraz kołdra a- 
tłasowa. Nowy-Swiat 41, mieszk. 15. 3959

li'so sprzedania karetka i powozik jedno- 
i Ukonne, w najlepszym stanie. Wiadomość: 
, Wielka te 45. it rządcy.____________ 3958
; ftizeżby prześliczne i zegar antyk do spize- 
i Iłdanfa. Kanonia te 8. m. 4. 3910

grupuje: książki, sztychy, obrazy, porcelanę, 
jfl kryształy, makaty, szale, pasy, dywany, 
zbroje, meble, biżuterję, bronzy, wszelkie 
przedmioty starożytne i nowsze, oraz przyj
muje do sprzedania w komis księgarnia B.Bol- 
cewicza. Saski Plac te 5. * 1559

Potrzebne są panny zupełnie zdatne do u- 
upinunia sukien i do staników, do pracowni

Bejster, Twarda Ac 5- 3832

Rządca gospodarz poszukuje obowiązku od 
św. Jana, w razie potrzeby mógłby 1 wcze
śniej takowy przyjąć. Łaskawe oferty proszę 

składać pod lit. A. P. w administracji Kurjera 
Warszawskiego. 3840

y u fet duży, dwie wagi stołowe i inne sprzę- 
Dty sklepowe do sprzedania. Wronia te 41, 
róg Grzybowskiej. 482ó

flsoba uzdolniona w krawiecczyźnie i bieli- 
y źnie, może wyręczyć panią w zajęciu domo- 
aem, opatrzona chlubnemi świadectwami, ży
czy przyjąć miejsce panny służącej na wyjazd 
lul) w Warszawie. Łaskawe oferty upraszam 
skłuihć w administracji Kurjera pod lit. F. S. 
Potrzebna panna, zdatna do ubierania ka

peluszy. W iadomość W magazynie mód pa
ni SzmajkowskieJ. Długa te 3.______  3918

Potrzebna bona izraelitka do trojga dzieci. 
Nalewki 28, mieszkania 5. 4246

Panny kompletnie uzdolnione do staników 
potrzebne są do pracowni sukien Stachur
skiej. Krakowskie-Przedjn. te 40. 4243

Ogrodnik kawaler potrzebny na wieś, pi- 
szący po polsku. Wiadomość te 19 Święto- 
krzyżka, od 9 rano do 12 w południe. 3923

Kuła prześliczny materjał na pokrycie mebli 
na portjery, nieporównanej dobroci. 2 łok

cie szerok., prześliczne desenie, po kop. 55 za 
łokieć.   
Kcreiki (Haute nouveaute) na regenmantle, 

płaszczyki, paltociki, prześliczne desenie 
francuzkie 21/-. łok. szer., po rs. 1 kop. 35.

biotrzabną jest panna do krawiecczyzny 
"damskiej, do staników. Wiadomość: ul. Be
dnarska Aśi 25, w oficynie. 2-e piętro. 4241 
Potrzebni są uczniowie do zaTtładu .tokar

skiego J. Kesnera, ulica Podwale te 4, w 
sklepie. _____ 4238 
Fotrzsbną jest sklepowa do kantoru loterji 

i dystrybucji z kaucją. Wiadomość: Freta 
36, w kantorze. 4233

J»ukn i wychowanie.

Domino geograficzne po kop. 30 do nabycia, 
w nowo-otworzonym sklepie A. J. Wiśnia- 
kowskiego, ul. Trębacka, róg Nowo-Senator- 

ska te 2. 18_____
potrzebną jest francuzka z niemieckim ję- 
i zykiem, na demi-place. Wspólna, d. 2, mie
szkania 8. 4036

Pisarz prowentowy, kawaler, ładnie piszący 
i wprawny do prowadzenia ks. racliun. po
trzebny, Pierwszeństwo dla umiejącego pisać 

Po rosyjsku. Zgłaszać się listownie do właści
ciela dóbr Fajenty p, Sękociu., Listy bez kopji

Młody człowiek, który pracował lat 
terasie handlowym (blawatnym). ók' ■ ■ * .. . z.

poszukuje zaraz jakiej kol wie 
Jloig 63, mieszkania 14.

Bpoda panienka umiejąca dobrze po rosyj- 
Bwsku, poszukuje miejscu za bonę. Stacja 
Tłuszcz Petersburskiej kolei. p^Krigier.  
Zaraz potrzebną jest panna do spódnic, u- 

miejąca upinać, jakoteż i podręczna. Mar
szałkowska 145, mieszkania 21. 4196

pół ceny do sprzedania dwa okrycia wio- 
I fcsenne wiedeńskie, zupełnie nowe. Pańska 
i te 16. ni. 8. 90 12 w południe. 4076

Osoba piszącą poprawnie i czytelnie po fran- 
euzku, raczy przesłać adres pod znakiem

A. 10. do Ę, Kurjera Warszawskiego, 4199

Panny zdatne do staników, podręczne i do 
nauki, potrzebne do pracowni sukien dam- 
skich. Złota te 57, mieszkania 30, 4200 

Młodzieniec lat 23. umiejący czytać, po 
polską i rosyjsku, obeznany w handlu, po

szukuje jakiegokolwiek zajęcia. Oferty w 
kantorze Kurjęra Warsz. dla R. M._____ 4203

U| Borkowicach przez Przysuchę, jest do 
sprzedania 800,000 flancy sosnowej jedno

rocznej b. pięknej, po 30 kop. za tysiąc na 
miejscu, w razie większych zamówień odstawa 
do st, dr. Iwan. Dąbrów, Końskie lub Opoczno. 
s-Seble: garnitur salonowy, krzesełka fautu- 
IWzyjne, kolumny, stoliczki, szafy, łóżku, sze
slong, otomana, biblioteka, garnitur gabineto
wy, urządzenie jadalpi dębowe, szafka lustrza
na, żaidiniejki. także kredens i para szaf dę
bowych stylu Ludwika XV, wykwintnej robo
ty i pianino czarne, do sprzedania. Marszał
kowska te 49 (nowy 119), na dole w drugiej 
bramie, mieszkania 15.3655

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
egzystujący od 1S35 roku, »« rogu ulic: Chmielnej i Nowego-Świata,

fcoleea Wina czyste naturalną oryginalne francuzkie, hiszpańskie, a szczególnie, węgierskie, począwszy od wystałych zieleniaków, 
aż do bardzo starych i rzadkich gatunków tak wytrawnych, jak tokajow, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, garnce, 
gąsiorki i beczki.—Poleca się także dla chorych rekonwalescentów oryginalny i bardzo stary Cognac, zalecany przez panów Lekarzy.

Panom handlującym odstępuje się rabat. 472R

I iii0! Ukonne.
| Wielka J ,, ,___________________ _

tłzeżby prześliczne i zegar antyk do spize-
. „Hania. Kanonia X 8. m. 4. 3910

■Ba połowę ceny do sprzedania biurko ma7 
Achoniowe męzkie pierwszorzędnej tirmy Ul 
Chmielna te 11, m. 3, od 10-ej rano do 5-ej pó 
południu.   3940

Roirzebny jest praktykant do składu win i 
I towarów kolonjalnych. który pracował w 
podobnym interesie. Wiadomość: Leszno te 40 
powy, sklep.____________________634
Dsoba. która przez lat kilka zajmowała 

miejsce kasjerki w znacznym składzie, po
szukuje miejsca. Adresy w kantorze Kurjera 
Warsz. pod lit. A. S. 12. 632 
Tapicer, po wielo letniej praktyce za grani

cą, oddawna pozostający bez roboty, upra- 
pza WW. PP. choćby o najmniejszą robotę.— 
PodwaleJB, mięszkaijia 22. * 422O_
|{®lłody człowiek, który pełnił obowiązki in- 

kasyn ta i ekspedytora, znający języki: ro
syjski i polski, mający ładny charakter pisma, 
poszukuje zaraz jakiegokolwiek zajęcia. Ła
skawe oferty pod wyrazem „Czynność,“ przyj- 
mujejidministiacja Kurjera Warsz. 4205 
Potrzebne są panny do okryć kompletnie u- 

zdolnione i do nauki, wynagrodzenie zdol
nym 30 rubli na miesiąc. Krakowskie-Przed- 
mieście te 44,1-sze piętro od frontu. 42Ó5 
Osoba młoda poszukuje miejsca sklepowej, 
U kasjerki. Odpowiednie poręczenie złoży.— 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieśeia 1, dy
strybucja. 4265

— - ~ ~ r po cenach fabrycznych sprzedają
I REMBIBRZ fi JANKOWSKI, 
t W WARSZAWIE,

medalem w Ańtwerpji. Marszałkowska te tli. 313R

t?elvety najpiękniej i
V knością, trwałością, ______  ___________
Afganistan piękny, czysto wełniany, wybo

rowy materjał na suknie, podwójnej szero-
Kości, po 60 kop. łokieć.  

Korciki zwane Multon. n» kostjumy damskie 
2'/i łok. szer, po 55 kop.

6ermania najtrwalszy materjał na ubranka 
dziecinne, do prania, po 221/, kop, łokieć.

S’ ienniki gotowe, najtrwalszy wyrób, dreli
chowe, po rs. 1 kop. 25.

Sztuczka płótna krajowego wybornego, 
3O1/., łokci mająca, za rs. 3 kop. 60.  
■y^iókćr pół - płótna dobfego, białego

/O(Cieass). za rs. 6 kop. 50 sztuka.
fk ręczników adamaszkowych pięknych, po 

2*/., łokcia długości, rs. 1 k. 90,_______
uzin chustek białych, trwałych, do nosa"

| dużych, za kop. 90.

Kasy ogniotrwałe! Od 85 rs. do 350 rs.. o 25 
procent taniej od cen praktykowanych. Mar- 
szałkowska 125, n Sikorskiego.

z powodu wyjazdu meble, zwier- 
Ijeiaaia, bronzy, porcelana, szkło, powozy i ko
nie. Również do wynajęcia lokal o sześciu po- 
kojach. Instytutowa 6, mieszk. 4. 3516
5^-aszyna drukarska, dubeltowa paryzka do 
„(sprzedania. Wiad. w fabr. kopert drukar- 
ni i litogratji A, Płatek, Leszno te 1._____ 486
hupuje fortepiany, pianina, sprzedaje rat i- 
Ijmi najdogodniejszemi. wydzierżawiam ta
nio. Jerozolimska 25.  3606

fckrawatów. Ogrodowa te •'>. —
potrzebne panny do szycia trykotow i po
Fręczne. Ulica Muranów te 10/10, m.M-64 
Osoba przyzwoita, wydes|io»alQha w kroju i 

krainecczyźnie, poszukuje zaKcia, w ,g' 
j mhcli prywatnych. Ulica Leszno te 511 m-1°;

Panny zdatne do staników, spódnic i do nau- 
K£potrzebńe są. Nowogrodzka Ai 24, m. 14.

Mechanik-ślusarz wykwalifikowany grun
townie długoletnią praktyką za granicą, z 
powodu wydalenia z Prus, poszukuję posa^j 

w Królestwie lub w Cesarstwie. Oferty upra- 
. sza skradać do administracji Kurjera iVarsz. 
■ l)od liter- Z. Ś. 633

Zaraz potrzebne piuiiiy podręczne r|o spkien. 
Twarda te 13. 639

Za małą usługę widna kuchnia z opolem dla 
tydowy. Wiadomość: Marszałkowska te 108, 
mieszkania te 31. 4224

RotrzebnaTiańka z porządnego domu z do- 
pbreml świadectwami. Zgłaszać się no uhcę 
Orlą te 2, mieszkania 22, drugie piętro. 4z2o

Jja^zyuistka do bielizny, zdolna na maszv- 
»sr‘lgjy]lspna. Ulica Róża te ‘>1. m. 15. 4228

StftUi4222_ 

i FfiS 16Zelaiiuik Ulica Mie- 
i j*......  —___ ■■ 4^48
i Potrzg  

P' otrzebna zaraz Panfi~do krawleeezyztn 
bielizny. Leszno 10, w sklepie. 4053 

irirnTdobrze szyjąeF&iwki w bieiffiHT 
^znajdzie stałe, zajęcie. Marjensztadt ,\v 13’ 
mieszkania 1- — ------— ^^56
PiSiiY d^ńkien, podręczne 1 do nauki, płiJI 

tne potrzebne natychmmst. Złota 22. 4212 
IfiSryTdatne: jedna do do
rsp“dflic, potrzebne zarąz. V^donjość: uh™ 
Tłomackie te 10. u M. Ciszewskiej.^------- 4219

iSnauną. podręczna do 
631

Zdolny, uczciwy i pracowity specjalista kra- 
wiec-krojczy, mogący zastąpić pryncypała, 
za skromne wynagrodzenie poszukuje zajęcia, 

kant. Kur. Warsz. „Tomasz? 4234 
potrzebne panny uzdatnione do staników, 
r Nowy-Świat te 28—30. mieszkania te 36, w 
drugiej bramie w oficynie. 4247

Prof, de Prćchamps, Długa 25. Paryżanka 
zacna osoba szuka posady na wsi, wymaga 
osobnego pokoju.  3995

B ngieikaTLondynu A^1,es,Cl^yf?L"ejlezIa 
Iniekcje konwersacji—poszukuje J 
.obiady. Marszałkowska 1 lt>, m- 14- 3864
Rauczycielka z pensji, mając pare godzin 

wolnych, poszukuje lekcyj. Bednarska te 18, 
mieszkania 17. — Wanda Baciszewska.

Kroju uczę sposobem francuzkim n siebie, 
na pensjach i w domach rzemiosł—-grunto
wnie. prędko i tanio, oraz przyjmuję do skro

jenia 1 dopasowuję suknie, szuby i okrycia, un 
skrojenia i dopasowania stanika kopiejek 4u- 
Nowogrodzka 22, mieszk. 16. 630
ktauczycielka udziela w domach prywo- 
Rthych nauk i muzyki. Daniłowiczowska te 12, 
stróż wskaże. — A, Gładyszewską. 4267

Posady i prace.
Łfowal uzolniony w swoim fachu, z własnem 
R naczyniem, poszukuje posady w br°w.arze 
lub na folwarku, w Warszawie, prowincji lub 
w Cesarstwie. Adres^Lucka te 3a. Sikoiski.  
Ro pracownićhłusowieżowej, róg Nowego- 
Uswiatu i Ordynackiej te 58 nowy, potrzebne 
” zaraz panny kompletnie uzdolnione do sta- 
ników i uppianfa 8pódmc.____  <______

,uro nauczycielskie Lewińskiego. Zielna te 
42, jest w możności załatwić wszelkie zle

cenia w zakres działalności biura wchodzące. 
Tanie lekcje muzyki 3 rs. miesięcznie. Kasjer
ki z kaucjami do rs 300. Rządców 'gospodar
nych i domów, hotelów z kaucjami do rs. 
3,000. Techników, buchalterów, gospodynie, 
panny służące uzdolnione w krawiecczyźnie, 
strojach, dozorczynie chorych 

 

gokolwiek zajęcia Oferty proszę składać w 
admin. Kurjera pod- nt- -X. X. 3971 
Bałżeństwo bezdzietne, poszukują miejsca 

oboje, z dobremi świadectwami, mąż zai0_ 
a, żona za kucharkę lub młodszą., oboje ra

zem. Ulica Nowo-Senatorskft nueszka- 
nia te 13.  
itsotrEebua osoba młoda do wszelkich zajęć 
5 domowych. Pierwszeństwo mówiącej po 
niemiecku- Twarda 12, skład maszyn.
|7 o robófŁoronek dżetowych potrzebne pan- 
B£ny zdolne i dziewczynki do nauki.—Nieca
ła te 7. 3969

ŁSŚyprzedaż karczków szydełkowych, dywan 
W ręczny b. tanio: hafty na kanwie.—Ulica 
Śliska 54/40. mieszkania 13. _^)37  
Fortepian prawie nowy, czarny, krótki, do 

sprzedania. Bielańska, hotel Paryzki. w skle
pie bielizny.  4041
S|o magazynu mebli Załęskiego i S-ka. ul.

(Marszałkowska te 137, wstawiono fortepian 
ałeckiego z angielską mechaniką, do sprze- 

dania lub wynajęcia. , 686
Z powodu wyjazdu sprzeta/p się: para ka- 

rych koni, para siwych, pojedynka biała, 
wierzchowa klacz i powóz. Wiadomość u stan
greta. Jasna te 6. 4013

Kupno i sprzedaż.
Rekeflsjsz dobrze urządzony. Warecka 9, 
“mieszkania 5. od godziny 9 do 1. 561

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u 
R. Bolitego. Nowy-Swiat te 34. 448

ZaKozcen meble z 4-ch pokojów, suknie je- 
dwabne. Szpitalna 5,__________ 4014

Dywany najrozmaitsze, serwety, chodniki, 
portjery, najtaniej u Kiltynowicza, Mazo
wiecka 16, wprost Erywańskiej. 564

szystkie wyżej wymmuione 12 przedmiot 
tów, dostanie wyłącznie w głównym skła 

dzie fabrycz. na Krakowskiem - Przedmieściu 
te 62 nowy, w gmachu dobroczynności w hv 
łym sklepie żyrardowskim. 4^ J 
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
Hlgarnitury, o omany, szeslongi, biurka sza
fy, kredensy 1 jnne za bezcen. Róg Ordynac
kiej 1 Nowego-Swiatu stary te 64/58 wejście 
pierwsza sień z Ordynackiej, mieszk.’s, 4154

CBarn7ł orzechowy, krze- 
stoliczki, trema, szafy, lozjia, kredens, stół jadalny krzesła, otoma

na, kolumny, lustra, szeslong. biuro, bibjjote- 
ka. garnitur gabinetowy, szafki z lustrem, ko
moda. zardnuerki, regulator, firanki, dywany, 
<1° sprzedania. Marszałkowska te 111, pomię- 
* Zka ii° I * pierwsze piętro, mie-

gHgJlWyJWWjBOLW-Ll-L - -------

DO pracowni A. Majewskiej przy ul. Kra- 
kowskie-Przedmieście te 40, potrzebne są 
zaraz kompletnie uzdolnione panny a° srain- 

ków i wykończania spódujc. __ 38J8
Poszukuje się uzdplniony krojczy do dam

skich okryć z chlubnemi świadectwami na 
wyjazd do Kijowa. Wiadomość; Podwale 26, 
mieszkania 6.  4bo2 
Hanny uzdolnione i podręczne do okryć po- 
y trzebue do magazynu Henryka Cara. Mio- 
dowa te 3.__________________4015
liucharka potrzebna zaraz ze świadectwa- 
Rm[. Jerozolimska te 54, m. 3. 4016 
Rzłowiek młody, samodzielny kupiec, mo- 
(jgąey złożyć kaucji kilka tysięcy rubli, po
szukuje posady: kaąjera, kontrolera i t. p., w 
większych zakładach przemysłowych, tu lub 
na prowincji. Oferty proszę składać w kapto- 
rze Kurjera Ways?, pod lit. A. G. G.________
Rotrzebna zdolna kucharka do małego do- 
| mu. (Jgrodowa te 15, BtjeszŁ. 2, 585
Qklepowa miłej powierzchowności, praco- 
Uwała w pierwszorzędnych magazynach, po
szukuje miejsca do sklepu. Ul. Śliska 10—12, 
mieszkania 1. 4157

yórawinowy sok zalecany przez lekarzy 
grjako napój przy gorączce. Plac św. Ale- 
ksandra te 12. mieszania 10,  3975 

ando poczwórne, używane, w dobrym stA- 
nie, cena rs. 400, oraz taeton używany, zda

tny do wsi i miasta, cena przystępna/-—Świę- 
tokrzyzka te 29, wprost ulicy jasnej, a me 
Szkolnej. 3797 
Meble salonowe: garnitur czarny i orzecho

wy. krzesła fantazyjne, biurko, stolik do 
kart', ottomana, szeslong, stoliczki, garnitur 
gabinetowy, do sprzedania. Al oko tu wsią 59, róg 
Placu Ś-go Aleksandra, stróż wskaże.______
Q zaiy sklepowe oszklone, zdatne do każdego 
y interesu, oraz garniturek mebli, fortepian, 
kredens, biurko i szafka do bielizny tanio do 
sprzedania. Czysta 6, sklep Tarnowskiego.

Jaja rozpłodowe z kaczek pekińskich 1 kur 
francuzkich. dużego gatunku, są do sprzeda
nia przez parę tygodni. Wiadomość: ulica 

Wierzbowa te 5, mieszkania 9._______ 3266
u zaiy sklepowe z kontuarem, tanio ao sprze- 
tJdaniu w sklepie. Świę.tokrzyzka te 34.

Wyprzedaż mebli używanych, koźet~g»7 
mtury orzechowe czarne, szafy, szafki do 
mielizny,’ łóżka, komody, biurka, bibljot eki. Uli

ca Hoża te 17. 4026
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Magle do sprzedania. Ulica Nowy-Świat 
 M8.4024

F^a.szyna pończosznicza jest do sprzedania. 
™'Chmielna 62. mieszkania 22. 4217

Do sprzedania meble i ruchomości. Chmiel
na 47, mieszkania 13. 4244

Pokój duży."kawalerski. przy porządnej ro
dzinie. do najęcia od dnia 8 Kwietnia. Ulica 
Chłodna M 8. mieszk. 32. 4063Tamże potrzebny rządca z kaucją rubli tysiąc. Chłodna -Ni 8. mieszk. 32.

i doża
Ulica 

4235

Do wynajęcia, Złota 35,staj
zdatna na skład._______________________

Od 1-go Kwietnia: 5, 4, 2 1 pokoi, z bal
konami, kąpielami i tegoczesnemi wygoda
mi. Widok M 21/19.  3234 

Potrzebna wspólniczka do handlu. Mosto
wa M 18. mieszkania 26. 3999

!So wynajęcia rozmaite mieszkania. Staj- 
Jnia na parę koni i wozownia i skład węgli. 
)o sprzedania: agrest, porzeczki i maliny w 

dobrym gatunku. Wiadomość: Krucza 4, u 
właściciela. 3680

Sklep poprzednio po dystrybucji, obecnie po 
jubilerskim, jęst zaraz do odstąpienia. Po
dwale M 3, wiadomość na miejscu, tenże za

kład przeniesiony w tymże, domu w podwórzu, 
1-sze piętro, mieszkania Jfe 32.4214
B,Kajątek włók 23. blizko stacji kolei Dą- 
gfjbrowskiej Jedlnia i Radom, z łąkami, la
sem, inwentarzami kompletnemi, z pięknym 
dworem i ogrodem, do sprzedania lub zamia
ny na dom w Warszawie. Adres: J. F. przez 
Nowo-Radomsk w Kotlinie. 4215

Pogrzeby, przewożenie zwłók, wynajem wo
zów i karawanów, trumny metalowe i dre
wniane, w „Warszawskim magazynie żało

bnym i pogrzebowym” Fijałkowskiego, Sena
torska 32, wprost kościoła. 276

W pracowni sukien przyjmuje się suknie 
od dwóch rubli, sukienki od rubla, podług 
najnowszego fasonu; tamże wyprzedaż su

kienek dziecinnych niżej kosztu. Ul. Grani
czna Ni 6. 4009

dolny człowiek, posiadający kapitał od 
£,2,000 do 4,000 rs., może otrzymać monopol 
na nowo-patentowany w Europie „wynalazek” 
na Warszawę i Cesarstwo, — interes bardzo 
korzystny. — Oferty przyjmuje: Dzielna M 3, 
mieszkania 23. 4119
Do interesu bez ryzyka potrzebny wspólnik 

z kapitałem od 3,000 do 10.000 rs.. gwaran
cja pewna, zyski duże, zajęcie spokojne, po
ważne. Oferty z szczegółowym opisem o sta
nie reflektującego przyjmuje biuro ogłoszeń 
Rajchmana i Frendlera pod wyrazem „Mie
czysław/ 609

Scummy rs. 3,000 i 2,800 lokowane na 1-m 
jnumerze hypoteki, są na bardzo korzyst
nych warunkach dla kupującego do odstąpie

nia. Wiadomość: Nowy-Zjazd, gdzie szkoła 
realna, mieszkania M 4, codziennie rano do 
godziny 9l/3 i po południu od 3J/a do 4‘/a. Po- 
średnictwo wyłącza się.4213

Fortepiany Kralla, Hoffera, Kerntopfa, 
sprzedają ratami najdogodniejszemi. Jero
zolimska 25. Strzelecki. 3305

U yżymaczki sprzedaje i reperuje sklep że- 
Jg lazny R. Straus, Marszałkowska 138.

t, oszukują kapitalisty, jako czynnego lub 
g cichego wspólnika z lO.OOO do 15,000 rs., do 
uruchomienia fabryki artykułu codziennego o- 
gólnego spożycia. Kapitał znaczne korzyści 
hypoteczne gwarantuje. — Oferty przyjmuje 
biuro ogłoszeń. Senatorska 26, pod „Zgoda." 
^klep norymbersko-galanteryjny. z komple- 
ł^tnem urządzeniem, z powodu nagłej zmiany 

jest zaraz do odstąpienia za sumę

4208'________
. . „__ _ . . syjny zaraz do

l' sprzedania. Cena 900 rs. Miodowa 19. 4206

Bo wynajęcia pokój z fortepianem, przy 
familii, dla przyzwoitej osoby płci żeń- 
iej. Przyjmuję również osoby, życzące się 

egzercytować na fortepianie, na bardzo przy
stępnych warunkach. Karmelicka M 30, mie
szkania 8. 4123______
Do wynajęcia od św. Jana obszerny lokal, 

obecnie na hurtowy skład nici i kantor 
firmy „Coats" zajęty, składający się zc : klepu 
o 3-ch oknach frontowych, 30 łokci długości 
i dwóch obszernych pokojów, oraz salonu na 
1-m piętrze, również 30 łokci długości, połą
czonego wewnątrz ze sklepem, podwójnemi 
wschodami. Wiadomość na miejscu, Długa 59, 
u właściciela domu. 625

W każdym czasie jest do wynajęcia plac 
przy ulicy Srebrnej 9 tysięcy łokci kwadr, 
może być podzielony. Wiadomość ul. Twarda 

M 60, W. Lipiński. 3946  
Howo-Mińsk. Do sprzedania tanio i dogo- 

dnemi warunkami 15,000 łokci kwadrato
wych placu, przy samej stacji kolei. Wiado
mość: Wspólna 19, mieszkania 28, od 4—6 po 
południu. 3854 

do sprzedania. Ulica 
4018

Do odstąpienia z powodu zmiany interesu 
sklep rzeźniczy z warsztatem i wszela/p™1 
ruchomościami, warunki przystępne. Ul. Wol

ska M 13, wiadomość na miejscn. 42q2 
Ban del kolonjahiy dobrze wyrobiony, punkt 

dobry, na bardzo korzystnych warunkach do 
stąpienia. Kapitał potrzebny 3,000 rs., mo

że być uskutecznioną zamiana z dopłatą na 
domek w Warszawie lub na prowincji w mia
stach przy kolei. Oferty dokładne w biurze 
Rajchmana i Frendlera, ulica Senatorska 26, 
pod lit. M. K. 3,000.  <136

4 pokoje alkowa, kuchnia, przedpokój i inne 
wygody, z powodu wyjazdu do wynajęcia od

1 Kwietnia, za rs. 400 rocznie. Nowy-Świat 
N 4, mieszkania 26. 4171  
L adny lokal za nizką cenę, od 8 Kwietnia: 
"L i pokoje, przedpokój, pasaż, kuchnia etc. 
Elektoralna 28, mieszk. 15. 3584

Pracownia krawatów „Louise," wyucza w 
przeciągu trzech tygodni, wszelkich faso
nów krawatów. Orla A'1 3881

\V drukami Kurjei-a Watszawn/iiego.—Yi&c Teatralny nr 473c (nowy 9). jI.O3BO.ieHO Ijeasypojo Bapmaaa 3 (15) Mapia
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Do wynajęcia od 1 KiwetniaSpokoje, alko
wa, przedpokój, kuchnia, zlew i wodociąg, 
na 2-m piętrze od frontu, również od 1 (13) 

Maja 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, zlew i 
wodociąg, na 3-m piętrze, od frontu. Nowo
grodzka M 1, róg Brackiej. Wiadomość na 
miejscn. 4263
(eden lub dwa frontowe pokoje umeblowa- 

Une. do wynajęcia od 1 Kwietnia. Jerozolim
ska Jfe 27, mieszk. 16, wejście od Kruczej. 4230 
3 lub 4 pokoje umeblowane, z kuchnią, od

15 Kwietnia. Widok_M 5, m. 1. 4240

Sklep odświeżony, próżny, wypuszczam do 
kwartału, rubli 12. Mostowa 16. 4250

Lokale.

Mieszkanie: 4 duże pokoje, przedpokój, ku
chnia, drugie piętro, front, za 350 rs. ro
cznie. Senatorska M 22 nowy, mieszk. 18, do 

godziny 1-ej do 5-ej. 4131
Rięć pokojów z wygodami, wodociągiem, pię
li knym widokiem na Wisłę, do wynajęcia ka- 
żdego czasu. Marjensztadt M 5 4116

Sklepik wiktuałów 
Chmielna M 80.

Uf dobrach Żarki jest do wydzierżawienia 
W folwark, obazerności około 400 mórg uowo- 
polskich. Interesanci zgłosić się raczą do ad
ministracji dóbr Żarki przez stację dr. żelaz. 
warsz.-wied. Myszków. Tamże jest do wy
dzierżawienia dystylarnia ze wszystkiemi apa
ratami.  3310
Dom murowany dwu-piętrowy, blizko środ

ka miasta do sprzedania lub zamiany. Wia
domość Czysta Jfe 6, sklep Tarnowskiego.

Potrzeba 12,000 rs. na spłatę takiejże su
my, lokowanej na 1-ym M hypoteki po To
warzystwie. Procent 6'/2%. Wiadomość Hoża 

M 16, miesz. M 4. Pośrednictwo wyłącza się._ 
Sklep z dystrybucją od lat kilkunastu egzy

stujący, do sprzedania. Wilcza Jfe 24.

P" "otrzebna wspólniczka 
wa M 18, mieszkania 26,__________1

Restauracja z całem urządzeniem do odstą- 
fjpienia. Grzybowska 32, gdzie kąpiele.

Rubli 12,000 potrzebne na 1-y M hypoteki po 
towarzystwie na dom masiv murowany, w 
samym środku miasta. Adresy złożyć można 

w kantorze Kurjera Warsz, pod lit. Ł. S. 4229

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia w domu 
,\r. 46, przy ulicy Nowo-Zielnej. lokal na 2-m 
piętrze, składający się z 5, ewentualnie z 6-n 

pokojów, przedpokoju i kuchni, z wszelkiemi 
wygodami, za cenę przystępną. Wiadomość u 
stróża. 608 

okój elegancko umeblowany, z wspólnym 
przedpokojem do wynajęcia. Wiadomość.

Ciepła 14 nowy, mieszk. 6. 562 

Do sprzedania majątek włók 17, przy ko
lei pod Warszawą, bez służebności, po 500 

rs. włóka. Leszno 61 (57), mieszkania 5, od 
od godziny 2-ej do 4-ej. 3914 
Do sprzedania zakład kucharski dobrze

procentujący, komorne tanie, cena kupna 
przystępna. Wiadomość w biurze ogłoszeń 
Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26. 579
Budynek fabryczny, murowany, składający

się z 9 izb, na dole i widnej nad całym bu
dynkiem góry, z urządzeniem gazowem. wodą, 
do tego obszerny plac, na nim szopy i składy, 
do wydzierżawienia od 1 lipca 1887 r. Czer
niakowska (96) 114, trzeci dom za fabryką 
gazu. 3814
fposzukuje się kupna domu w cenie około

10,000 rubli na dobry procent. Oferty w 
antorze Kurjera Warsz. pod lit. W. T. 3001

FLo sprzedania: szafa jesionowa, kanapa 
dJwyplatana, serw antka mahoniowa i rondle, 
są także rekwizyta piekarskie. Wiadomość u 
szewca, Krakowsłde-Przedmieście M 44^4221 
Fortepian fa bryki Kralla i Seidlera, pali

sandrowy, używany. do sprzedania za 250 
rs. Aleksandrja jfe 4, mieszkania M 6._4226__ 
Fortepian krótki, 7 oktaw, rs. 250. Długa 

■V 28, miesz,kania 21.____________4231
jUf aszyny do sprzedania tanio: Singera 
Pt; krawiecka, Singera mała i Wilsona. ' 
Dzielna M 63, mieszkania 1.__________ 41
Do sprzedania 7'korcy koniczyny czenro- 

nej pięknej. Obejrzeć można:.Leszno Mil 
nowy, lokalu 1, z rana do godziny 11-tej co- 
dzi ennie. 4237 
Tanio do sprzedania 50.000 pudów makuchu 

i zne.czne partje oleju rzepakowego, lniane
go, słonecznikowego, makowego i, innych hur
tem lub częściowo. Złota M 3, m. 2. 4239

Od 1-gO Kwietnia do wynajęcia trzy dnże, 
elegancko umeblowane pokoje, kuchnia lub 
bez, przedpokój, samowar,usługa. SiennaM8, 

mieszkania 5.  4146

Ilub 2 pokoje obszerne, frontowe, na l^rn 
piętrze, z przedpokojem, z umeblowaniem, 
usługą, samowarem, sądo wynajępia od 1-go 

Kwietnia. Elektoralna 35 nowy, 1<<1<ąju 3. 4207 
R oszukiwany jest od św. Jana lokalów 
rśrodku miasta, złożony z 3-ch dużych lub 
4-ch mniejszych pokoi i przedpokoju, oraz ku
chni ze wszelkiemi wygodami, za 500 rs. ro
cznie. Oferty proszę składać w składzie apte
cznym Spiessa. na Placu Teatralnym pod 
lit. C. F. 4258

Rubli 2,300 doskonale zahypotekowane na 
dobrach i kamienicy w Warszawie, płatne 
za dziesięć miesięcy, jest do odstąpienia za 

2000 rs. liez pośrednictwa. Adresy proszę skła
dać w biurze ogłoszeń, Senatorska M 26. pod 
lit. B. S, K.  628
Restauracja do sprzedania zaraz lub odl-o 
JjKwietnia z powodu wyjazdu. Cena przystę
pna. Wiadomość: Nowo-Śenatorska M 8, stróż 
wskaże. 4186

Mieszkanie z 3-ch pokojów, z dwoma bal
konami. przedpokój i kuchnia, na 1-m pię
trze, jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia, na 

pół roku, za cenę rs. 120. Wiadomość na miej
scu. Nowolipie M 23. mieszkania .¥> 11. lub 
u właściciela^domn. Nowolipie. M 49/2455.

nia z wozownią 
3386

Rtoby z panów właścicieli domów miał do 
wynajęcia piekarnię, z odpowiedniem mie
szkaniem, od d. 1 Lipca r. b., proszę złożyć 

oferty ze szczegółowym opisem w kantorze 
Kurjera pod adresem „Piekarnia." 3984 
D~owynajęcia trzecie piętro, Z10ta’34T5'po: 

kojówfrontowych,przedpokój, kuchnia. 3743

Sklep do wynajęcia, przy zbiegu ulicy Mio
dowej i Długiej, w narożnym domu. Wiado
mość u właścicielki domu. 3438

K pokojów, pierwsze piętro, od Kwietnia. 
ŚJWspólna 4, od placu, ~ 3577
I °?lal fabryczny obszerny, na parterze, (bez 
|Lpiwnic), do .wynajęcia, od 1-go Lipca r. b. 
Wiadomość: Marszałkowska 114, róg Złotej, 
w bramie od Złotej, M lokalu 20, do 9*/a rano 
i odji-ej do 6-ej po południu. 425

Od 1-gcTLipca 1887 r. jest do wynajęcia, 
przy ulicy Nowy-Świat M 21. obszerny 
lep z oknem. Do tego sklepu mogą być do

dane dwa lub więcej pokoi. Wiadomość u wła
ścicielki. 3927
FJckój osobny dla francuzki. za konwersacię. 
g Bracka 8, m. 18. 3933_____
Ro wynajęcia od 1 Kwietnia 3 pokoje z 
Ualkową. przedpokojem, kuchnią i ogrodem. 
Wilcza M 53. 3922

Poszukuje się od 1 Lipca r. b. mieszka- 
nia, położonego w środku miasta, składają
cego się z 4-ch lub 5-ciu dużyeh pokojów, z 

przedpokojem, kuchnią i wszelkiemi wygoda
mi. Oferty składać proszę do biura ogło
szeń. Rajchmana i Frendlera pod literami 
J. R.M99. 627

Warsztat stolarski obszerny, z mieszka
niem o<l 1 Lipca. Wiadomość: ulica Wa
recka .¥’ 15, m. 6.4155

Tanio bardzo przyjmuje do roboty suknie 1 
przeróbki. Antonina. Ulica Chmielna 98, 
mieszkania 10. , 153

iOiRi kapeluszy żiiłobnych. od rs. 4 kop. 
g ?, z woalami do najwykwintniej szych.
M sukien żałobnych, kaszmirowych, sze

wiotowych i krepowych, oraz pośmiertne 
kapy, suknie, czepki, wieńce.

Osoba młoda, wykształcona.pragnie miejsca 
do dzieci, lub lektorki na przychodnią. Tam
że piękna wyżliczka (pouter) do sprzedania. 

Mazowiecka 20, mieszk. 22. 4257_____
Sgrodnik wykwalifikowany, podejmuje się 

robót w zakres tego fachu wchodzących, 
ierania grobów na cmentarzach. Przyjmuje 

zamówienia jak lat poprzednich, na wyjazd 
lub w miejscu: ubierania klombów dywan®' 
wych. Wiadomość: Łucka 12, m. 7. 635_-
Akuszerka M. Ring z zezwolenia rady ,e' 

karskiej przyjmuj'e na mieszkanie ofl0W 
interesowane. Marjańska 1, 4163^ ■— 
Aknszerka Śliwowska, przyjmuje osoby^“_ 

dziewające się słabości, od rs. 15, Ląjpo 
szczenię dziecka. Ul. Wspólna )« 26. m-JĄ—rr" -------- - . gulOZi<<» 
Mamka przyjezdna, doskonała, » rkni,i 

Praga, Targowa Ni 150 A. wprg^-A— 
nswizka srebrna, krótka, z me^^woko- 
Ugo, zgubioną została w dniu 12 Dvce 
licach Placu Saskiego. Znalazca *®ok j 
w sklepie p. Broszkiewicza, ul. "g24 
13, za nagrodą rs. 3.------------ __

czymskiej skradziono czy go 
Znalazca raczy.zwrócićnagrodęrs.50. 
mieszkania Ni 10, za co otls2—t-—. -—

 
Z ginął ponter bialX; usz- P°‘</„ukiemiz. Uprasza się o odprowadzeń wy_ 
M3, na ulicę Rymarską, za przyzwog^_ 
nagrodzeniem. __  1 [9

dystrybucja do sprzedania. — Nowy-Świat 
PM 2K _4242_ 

klep spożywczy do sprzedania z powodu 
$ choroby, w dobrym punkcie, za przystępną 
cenę. Leszno M 1, 4236 
Do wydzierżawienia w powiecie Kutnow

skim na lat 9 folwark w glebie pszennej, 
rozległości 320 morgów. Bliższe szczegóły: 
Chłodna M 32. mieszkania 24, od 1-ej do 4-tej.

Doniesienia rozmaite.
Fabryka kufrów, waliz, toreb, „Breymeyer," 
B Królewska, róg Krakowskiego-Przedmie- 
ścia, przyjmuje wszelkie reperacje.  

ośmiderski, korektor-stroiciel fortepia- 
liuów warszawskich fabryk, Krakowskie- 
Przedmieście 73. 4147
Rtolairź. Trębacka M 11. dom p. Dziewul- 
yskiego przyjmuje wszelkie roboty, wcho
dzące w zakres stolarstwa, od najwykwintniej
szych. oraz odpoliturowania i reperacje mebli. 
Szczurkowski K. __________ 4032
Tanio! elegancko, suknie, okrycia, wszelką 

krawiecczyznę damską przyjmuje, podług 
najświeższych żurnali odrabiam, kroju,uczę 
paryzkim ułatwionym sposobem. Nowy-Świat 
M 23/21. mieszkania_5.___________ 576
Pianino palisandrowe, drezdeńskie do wyna

jęcia. Grzybowska M 4, m. 13. 3939
P”owe pianino do egzercytowania. Marszał- 
Jgkowska 143. mieszk. 9. 3934

ortapiany nowe do sprzedania, ceny bar- 
e dzo nizkie, oraz fortepian o pół siódmej 0- 
ktawy za rs. 110, drugi za rs. 160, przyjmuje 
wszelkie reperacje fortepianów i pianin; ulica 
Nowy-Świat M 54, w fabryce fortepianów A. 
Janiszewkiego. 3730
K o snrzsdauia niezwyczajnie tanio: dywan 
pi perski starodawny, dobrze zachowany, roz
miarów do 4 szer., 9 dług, łokci. Ul. Nowolipie

■ 17, mieszkania 15, godzina 4-ta po południu 
każdodziennie. 4166
ECIebla nowe rozmaite, trwałej roboty, tanio 
|0|sprzedaje Maków, Solna 18. 4185
Dywany strzyżone, gładkie angielskie, ory

ginalne tureckie, perskie „najlepiej kupo
wać" w głównym składzie Giełżyńskiego. ul. 
Marszałkowska 137. 615
00 sprzedania trzy palta syberynowe. pła

szczyk kortowy. Szpitalna 4, mieszk. 21.
j ortepian Hoffera bardzo dobry rs. 270. Ul. 
? Solna .V' 12, mieszkania 6. 4210
Podolskie śliwki suszone (13 kop. funt), wi

śnie. Hortensja 7, mieiszk. llJSzpitalną).  
Raszyna Whelera i Wilsona, mało używo- 
jj’>: na, z powodu wyjaadu do sprzedania. Uli
ca Świętojańska M 23, mieszkania 5. 4198 
Lando, faeton i 2 kocze, wszystko w dobrym 

stanie, fabryki Augustynowicza, do sprze- 
oania. Erywańska 9, w kantorze najmu po
wozów. 4202

uknie do sprzedania bardzo tanio: różowa 
t wieczorowa, zielona, etamine ubrana aksa
mitem. Obejrzeć można od 10 rano do 1-ej po 
południu. Nowy-Świat M 31, drugie piętro, 
mieszkania 2. 4209
€ amowair'bardzo”duży, dobry do restauracji 
Ulub bu.tetów, prawie nowy, samowar mniej
szy, 5 'pudów mosiężnych kranów. 1 pud oło- 
wiu, d o sprzedania. Złota 35, mieszk. 1. 4216

Otrzelba Lancastra M 16 do sprzedania. Ul. 
af Chmielna 47, mieszkania 13. 4245 
U' ortepia tiy krótkie: Hoffera rs. 250, Za- 
1T krzewskiego 170. Strojenia, reperacjeprzyj- 
muje Cerulli, Nowy-Świat 62, 4249 
Chleb wiejski, drób i inne produkta wiejskie.

Chmielna 15, mieszkania 1. 4251 
ywari duży angielski strzyżony, mało uży
wany. do sprzedania za cenę przystępną, w 

sklepie bielizny w hotelu Paryzkim na Bie- 
lańskiej. 4254________

Do sprzedania garnitur dębowy do pokoju 
jadalnego. Bracka M 8, stróż wskaże. 4259 
garnitury mebli, szeslongi, sofy, otoma- 

ffiny, wyprzeaaje tanio! Świętokrzyzka 17, 
Do sprzedania para kuców z szorami wę- 

.’ierskiemi. wózek wiejski, wóz, para szo- 
rów angielskich i dwie pary chomont krakow
skich za bardzo przystępną cenę. Wiadomość: 
Grzybowska 53, w składzie owsa, do 11 rano i 
między 3—6 po południu. 638 

Iisteresa handl. i majątk.
8?toby miał do sprzedania nie wielki interes 

przemysłowy w cenie 2 do 3 tysięcy rubli, 
zechce nadesłać adres wraz z opisem rodzaju 
przedsiębiorstwa do kantoru Kurjera Warsz. 
dla K. fr2,000.________________ 640 _
Ogród kwiatowo-owocowy do wydzierża

wienia zaraz. Wiadomość ul. Nowy-Świat 
jw_22, u Czarneckiego od 5 do 7 po południu. 
] o sprzedania lub zamiany na majątek 

ziemski kamienica trzypiętrowa, zbudowa
na przed pięciu laty, z możliwym komfortem, 
z ogrodem 1 placem budowlanym ocenionym 
na 18.000 rs. W środku m. Warszawy. Do
chód roczny 7500 rs. brutto. Na dogodnych wa
runkach. Oferty pod adresem kantor Kurjera 
Warsz. pod lit. A. Z.

araz potrzebny”j7st na lat kilka kapitał 
nieletnich, od o do 7000 rs. na 1-y M hypo

teki w Warszawie. Ofiarują się bardzo korzy
stne warunki. Adresy nadsyłać listownie pod 
literami K. S. <lo kiosku na Zielonym placu 
(faktorów wyłącza się).  4107

Obiady prywatne, smaczne. Chmielna M 32, 
mieszkania 19. 3821___

Seat do odstąpienia część sklepu, przy maga- 
Uzynie mód, może być na fabrykę kwiatów. 
Wiadomość: Długa 10, u Zofji P, w magazy
nie mód. 4268

warunków jest  ,
3,200 rs. Nowogrodzka M 15, firma „Wanda— 
Ludwika."  4208


